
 

  

 

Vier eeuwelingen Geets 
Joanna Cornelia (p 1), Maria Ludovica (p 10), Jeanne (p 16) uit Hever 

Anna Ludovica (p 26) uit Boortmeerbeek 

Nicole Van den Borre 

2022 
 



 

1 

Kwartierstaat van Joanna Cornelia Irma Geets 
 

 
Generatie I 

 
1 Joanna Cornelia Irma Geets, geboren op 11-03-1895 te Hever, overleden op 04-01-1996 te Hever 

op 100-jarige leeftijd, ongehuwd.  
Dochter van Franciscus Geets (zie 2) en Maria Paulina Hannes (zie 3). 
 
Levensbeschouwing gefilterd en beschreven in de kranten: 
Irma werd geboren als derde uit een gezin van zeven kinderen, en als eerste uit de reeks van vier dochters. Toen ze drie 
jaar was, ging ze als inwoonster van Hever naar de bewaarschool in Boortmeerbeek, want Hever beschikte toen niet 
over een kleuterschool. Bij zuster Cordule bracht zij haar schooljaren door. Daarna volgde ze bij de Mechelse Ursulinen 
nog een naaicursus, en leerde aldaar Frans. Haar ouders handelden in groenten die via de trein werden vervoerd. Op die 
manier maakte ze al vroeg kennis met het spoor, wat voor die tijd niet zo vanzelfsprekend was. Voor haar broer Jules, 
die een kleermaker was, moest ze regelmatig naar Brussel stoffen gaan kopen. Tijdens W.O.I werd de vlucht ingezet op 
halfoogst, haar moeder en de vier dochters namen de trein om 16 uur richting Gent. Vader en de twee zonen bleven 
achter, ze vluchtten uiteindelijk naar Brugge, waar ze zes weken verbleven in Hotel d'Or. Nadien vluchtten ze verder 
richting kust, waar ze onderdak vonden in een leegstaande villa. Wegens het oorlogsoffensief moesten ze verder; ofwel 
naar Engeland, Frankrijk of Nederland. Het werd Nederland, waar ze in Hulst belandden. Ondertussen was de hele 
familie verenigd, en ze kregen onderdak in een groot café. 
Tijdens de Tweede Wereldoorlog gingen ze voor twee weken samen met de familie Van Horenbeeck die uit Irma's buurt 
afkomstig waren op de vlucht. Via Zemst vertrokken ze opnieuw richting Vlaanderen. In Hoekene kon men onderduiken. 
Toen ze opnieuw thuis waren lag hun huis vol stro, vluchtelingen hadden in hun huis in de Bieststraat een onderdak 
gevonden.  
Irma is nooit getrouwd geweest. Samen met haar zuster Marie had zij immers de zorg over François, de zoon van hun 
jong gestorven zuster Roos, op zich genomen.  
Op haar gezegende leeftijd kon zij nog heel vlot rijmen en dichten, haar geheugen was nog fris. Zo wist zij op haar 
eeuwfeest nog te vertellen dat de eerste telefoon in 1930 werd aangesloten met het nummer 51232 en dat het station 
in Hever in 1932 werd gebouwd. Ze werd gevierd in het rusthuis "Ravenstein" met een feestmaal, nadien werd er een 
misviering opgedragen door E.H. Van Loon, pastoor van Hever.1.  

 
Generatie II 

 
2 Franciscus Geets, landbouwer, geboren op 23-10-1859 te Hever, er overleden op 17-02-1939 op 

79-jarige leeftijd, zoon van Eustachius Geets (zie 4) en Maria Rosalia Van Gorp (zie 5). 
Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 29-10-1891 te Hever met de 30-jarige 

3 Maria Paulina Hannes, geboren op 10-03-1861 te Hever, er overleden op 30-09-1932 t op 71-jarige 
leeftijd, dochter van Guilielmus Hannes (zie 6) en Anna Elisabeth Verlinden (zie 7). 
Uit dit huwelijk: 
1. Joanna Cornelia Irma (zie 1). 

 
Generatie III 

 
4 Eustachius Geets, landbouwer, geboren op 28-08-1817 te Hever, er overleden op 07-11-1889 op 

72-jarige leeftijd, zoon van Guilielmus Geets (zie 8) en Maria Josepha De Jonge (zie 9). 
Gehuwd op 39-jarige leeftijd op 31-07-1857 te Hever met de 37-jarige 

5 Maria Rosalia Van Gorp, huishoudster, geboren op 11-01-1820 te Hever, er overleden op 
18-01-1891 op 71-jarige leeftijd, dochter van Franciscus Cornelius Van Gorp (zie 10) en Maria 
Theresia Verschueren (zie 11). 
Uit dit huwelijk: 
1. Franciscus (zie 2). 

 
1 Bronnen: Het Laatste Nieuws 11-3-1995, Gazet van Mechelen 11-3-1995, Het Laatste Nieuws 14-3-1995 en 8-1-1996. 



 

2 

 
6 Guilielmus Hannes, plankenzager-herbergier, geboren op 03-02-1831 te Hever, er overleden op 

21-11-1910 te Hever op 79-jarige leeftijd, zoon van Joannes Baptista Hannes (zie 12) en Anna 
Francisca Somers (zie 13). 
Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 04-02-1853 te Hever met de 27-jarige 

7 Anna Elisabeth Verlinden, geboren op 27-10-1825 te Hever, er overleden op 20-01-1917 op 91-
jarige leeftijd, dochter van Joannes Baptiste Verlinden (zie 14) en Anna Catharina Vander Meiren 
(zie 15). 
Uit dit huwelijk: 
1. Maria Paulina (zie 3). 

 
Generatie IV 

 
8 Guilielmus Geets, landbouwer, geboren op 09-03-1779 te Hever, er overleden op 05-01-1861 om 

19 uur op 81-jarige leeftijd, zoon van Joannes Franciscus Geets (zie 16) en Maria Catharina Van 
Elsen (zie 17). 
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 25-01-1804 te Hever, (4 pluviose l'an 12) met de 20-jarige 

9 Maria Josepha De Jonge, gedoopt op 11-05-1783 te Boortmeerbeek, overleden op 04-03-1855 om 
5 uur te Hever op 71-jarige leeftijd, dochter van Joannes Baptist Dejongh (zie 18) en Elisabeth 
Degreef (zie 19). 
Uit dit huwelijk: 
1. Eustachius (zie 4). 
2. Joannes Baptist Geets "Wap", geboren op 25-08-1827 te Hever, er overleden op 

05-07-1903 op 75-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 09-10-1857 te Hever met Anna Maria Bruylands, 23 jaar 
oud, geboren op 27-06-1834 te Muizen, overleden op 28-08-1913 te Hever op 79-jarige 
leeftijd, dochter van Petrus Jacobus Bruylants en Joanna Maria Serneels. 

 
10 Franciscus Cornelius Van Gorp, landbouwer, geboren op 27-03-1788 te Boortmeerbeek, overleden 

op 31-08-1865 om 4 uur te Hever op 77-jarige leeftijd, schepen in 1857, zoon van Franciscus Van Gorp 
(zie 20) en Maria Theresia Peeters (zie 21). 
Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 10-04-1817 te Hever met de 25-jarige 

11 Maria Theresia Verschueren, tapster, geboren op 09-01-1792 te Hever, er overleden op 
30-05-1867 op 75-jarige leeftijd, dochter van Jacobus Verschueren (zie 22) en Catharina Geets (zie 
23). 
Uit dit huwelijk: 
1. Maria Rosalia (zie 5). 

 
12 Joannes Baptista Hannes, zager, geboren op 31-01-1799 te Hever, (12 pluviose l'an 7), er overleden op 

24-04-1875 op 76-jarige leeftijd, zoon van (Jan) Michiel Hannes (zie 24) en Joanna De Laet (zie 25). 
Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 06-07-1820 te Hever met de 18-jarige 

13 Anna Francisca Somers, landbouwster, geboren op 03-06-1802 te Hever, (14 prairial l'an 10), 
overleden op 11-01-1876 om 20 uur te Hever op 73-jarige leeftijd, dochter van Andries Somers (zie 
26) en Magdalena Verheyen (zie 27). 
Uit dit huwelijk: 
1. Guilielmus (zie 6). 

 
14 Joannes Baptiste Verlinden, veldwachter, geboren op 25-06-1779 te Hever, er overleden op 

30-08-1852 op 73-jarige leeftijd, zoon van Guilliam (Willem) Verlinden (zie 28) en Elisabetha 
Goossens (zie 29). 
Gehuwd met 



 

3 

15 Anna Catharina Vander Meiren, landbouwster, geboren op 24-03-1784 te Kampenhout, overleden 
op 08-01-1858 om 2 uur te Hever op 73-jarige leeftijd, dochter van Joannes Baptista Vander 
Meiren (zie 30) en Elisabetha Brants (zie 31). 
Uit dit huwelijk: 
1. Anna Elisabeth (zie 7). 
2. Josephus Livinus, houtzager-herbergier, geboren op 12-09-1830 te Hever, overleden op 

12-03-1896 te Boortmeerbeek op 65-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 36-jarige leeftijd op 03-01-1867 te Boortmeerbeek met Maria Antonia 
Verlinden, 24 jaar oud, tapster, geboren op 01-12-1842 te Boortmeerbeek, er overleden op 
26-05-1945 op 102-jarige leeftijd. Dochter van Jean Corneille Verlinden, schoenmaker, en 
Elisabeth Debacker, tapster. 
Bijnaam "Madder van den Dille". 
 

Generatie V 
 
16 Joannes Franciscus Geets, landbouwer, geboren op 29-04-1752 te Hever, er overleden op 

13-02-1835 op 82-jarige leeftijd, zoon van Antoon Geets (zie 32) en Ludovica Catharina Rombouts 
(zie 33). 
Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 27-02-1775 te Hever met de 21-jarige 

17 Maria Catharina Van Elsen, geboren op 09-09-1753 te Hever, overleden op 09-08-1823 te Hever op 
69-jarige leeftijd, dochter van Guilielmus (Willem) Van Elsen (zie 34) en Elisabeth Van Calster (zie 
35). 
Uit dit huwelijk: 
1. Guilielmus (zie 8). 

 
18 Joannes Baptist Dejongh, geboren circa 1754, overleden op 25-01-1804. 

Gehuwd op 09-06-1760 te Hever met 
19 Elisabeth Degreef, geboren circa 1754, overleden op 24-12-1822 te Boortmeerbeek. 

Uit dit huwelijk: 
1. Maria Josepha De Jonge (zie 9). 

 
20 Franciscus Van Gorp, pachter, geboren circa 1760 te Boortmeerbeek, er overleden op 24-03-1823, 

zoon van Cornelius Van Gorp (zie 40) en Elisabeth Wauters (zie 41). 
Gehuwd met 

21 Maria Theresia Peeters, geboren circa 1761 te Boortmeerbeek, er overleden op 07-01-1836, 
dochter van Franciscus Peeters (zie 42) en Catharina De Keyser (zie 43). 
Uit dit huwelijk: 
1. Franciscus Josephus, geboren circa 1786 te Boortmeerbeek, er overleden op 21-01-1865. 

Gehuwd op 29-09-1828 te Boortmeerbeek met Maria Theresia (Maria Elisabeth) Dekeyser, 
overleden op 03-01-1867 te Boortmeerbeek. 

2. Josephus, geboren circa 1787. 
3. Franciscus Cornelius (zie 10). 
4. Joannes Cornelius, geboren op 23-09-1794 te Boortmeerbeek. 
5. Joanna Lucia, geboren op 27-11-1795 te Boortmeerbeek, er overleden op 11-01-1852 op 

56-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 14-01-1824 te Boortmeerbeek met Franciscus Vleminckx, 
43 jaar oud, geboren op 06-07-1780 te Haacht, overleden op 20-03-1839 te Boortmeerbeek 
op 58-jarige leeftijd, zoon van Petrus Vleminckx en Anna Van Tongelen. 

6. Anna Theresia, geboren circa 1798, overleden op 19-04-1818 te Boortmeerbeek. 
7. Joannes Franciscus, geboren 00-2-1801 te Wespelaar, er overleden op 12-04-1856. 

Gehuwd op 30-10-1827 te Wespelaar met Maria Christina Cnops, 21 jaar oud, geboren op 



 

4 

24-10-1806 te Wespelaar, overleden na 1864, dochter van Cornelius Cnops en Joanna 
Maria Leroy. 

 
22 Jacobus Verschueren, landbouwer-bakker, geboren op 19-11-1747 te Hever, er overleden op 

23-10-1828 op 80-jarige leeftijd, zoon van Joannes Verschueren (zie 44) en Elisabetha Jacobs (zie 
45). 
Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 09-04-1771 te Hever met 

23 Catharina Geets, geboren circa 1747 te Hever, er overleden op 24-10-1821, dochter van Antoon 
Geets (zie 46) en Anna Ceulemans (zie 47). 
Uit dit huwelijk: 
1. Maria Theresia (zie 11). 

 
24 (Jan) Michiel Hannes, zager-dagloner, geboren op 06-03-1767 te Hever, er overleden op 

14-12-1847 p 80-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Hannes (zie 48) en Petronella Steemans (zie 49). 
Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 05-04-1796 te Hever met 

25 Joanna De Laet, geboren 1776 te Haacht, overleden op 05-02-1819 te Hever, dochter van Peter De 
Laet (zie 50) en Joanna De Jonge (zie 51). 
Uit dit huwelijk: 
1. Joannes Baptista (zie 12). 

 
26 Andries Somers, geboren circa 1769 te Elewijt, overleden op 13-12-1814 te Hever. 

Gehuwd op 28-07-1795 te Hever met de 20-jarige 
27 Magdalena Verheyen, geboren op 21-06-1775 te Hever, er overleden op 12-06-1860 op 84-jarige 

leeftijd, dochter van P. Verheyen (zie 54) en Catharina De Vos (zie 55). 
Uit dit huwelijk: 
1. Anna Francisca (zie 13). 

 
28 Guilliam (Willem) Verlinden, landbouwer, geboren op 25-12-1745 te Hever, er overleden op 

26-02-1808 op 62-jarige leeftijd, zoon van Jan Verlinden (zie 56) en Maria De Prins (zie 57). 
Gehuwd met 

29 Elisabetha Goossens, geboren op 14-11-1746 te Nederokkerzeel, overleden op 29-01-1815 te 
Hever op 68-jarige leeftijd. 
Uit dit huwelijk: 
1. Joannes Baptiste (zie 14). 

 
30 Joannes Baptista Vander Meiren, geboren op 05-11-1752 te Kampenhout, er overleden op 

06-03-1792 op 39-jarige leeftijd, zoon van Petrus Vander Meiren (zie 60) en Catharina De Vos (zie 
61). 
Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 18-09-1781 te Kampenhout met de 25-jarige 

31 Elisabetha Brants, geboren op 08-04-1756 te Kampenhout, er overleden op 28-06-1819 op 63-
jarige leeftijd, dochter van Daniël Brants (zie 62) en Maria Keyaerts (zie 63). zij is voor de 2de maal 

gehuwd met Petrus Hemeleers, 
Uit dit huwelijk: 
1. Anna Catharina (zie 15). 

 
Generatie VI 

 
32 Antoon Geets, geboren op 02-02-1710 te Hever.  

Overleden op 19-12-1807 te Hever op 97-jarige leeftijd, zoon van Gabriel Geets (zie 64) en 



 

5 

Catharina Coen (zie 65).2 
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 08-03-1734 te Hever, met de 24-jarige  

33 Ludovica Catharina Rombouts, geboren op 10-07-1709 te Hever, overleden op 26-01-1776 te 
Hever op 66-jarige leeftijd, dochter van Antoon Rombouts (zie 66) en Anna Horckmans (zie 67). 
(dispensatie in de vierde graad) schoonbroer van Josephus Franciscus Rombauts tevens de jongste koster van Hever ooit. 
Josephus Rombauts werd namelijk koster op 13 jarige leeftijd toen zijn vader Antoon Rombauts in 1724 overleed. 
Uit dit huwelijk: 
1. Anna, geboren op 19-02-1735 te Hever, overleden op 18-06-1807 te Hever op 72-jarige 

leeftijd. 
Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 14-02-1764 te Hever met Jacobus Geets, 24 jaar oud, 
pachter, geboren op 04-10-1739 te Hever, er overleden op 05-04-1821 op 81-jarige leeftijd, 
zoon van Antoon Geets (zie 46) en Anna Ceulemans (zie 47). 

2. Engelbertus, geboren op 14-03-1737 te Hever,er  overleden op 16-01-1776 op 38-jarige 
leeftijd. 
Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 23-08-1763 te Hever met Catharina Theresia Derboven, 34 
jaar oud, geboren op 05-12-1728 te Rijmenam, overleden op 13-08-1789 te Hever op 60-
jarige leeftijd, dochter van Franciscus Derboven en Joanna De Ceuster. 

3. Joannes Franciscus (zie 16). 
 
34 Guilielmus (Willem) Van Elsen, geboren circa 1725, overleden op 29-03-1795 te Hever, zoon van 

Van Elsen (zie 68). 
Gehuwd met 

35 Elisabeth Van Calster, geboren circa 1725, dochter van Jacobus Van Calster (zie 70). 
Uit dit huwelijk: 
1. Maria Catharina (zie 17). 

 
40 Cornelius Van Gorp, zoon van Joannes Van Gorp (zie 80) en Maria Gijselincx (zie 81). 

Gehuwd met 
41 Elisabeth Wauters. 

Uit dit huwelijk: 
1. Franciscus (zie 20). 
2. Maria Anna Catharina, geboren circa 1764 te Boortmeerbeek, overleden op 10-03-1820 te 

Hever. 
Gehuwd op 15-02-1790 te Mechelen met Joannes Antonius Geets, 24 jaar oud, geboren op 
13-03-1765 te Hever, overleden op 31-03-1853 te Hever op 88-jarige leeftijd, zoon van 
Engelbertus Geets en Catharina Theresia Derboven. 

3. Anna Catharina Theresia, geboren circa 1773 te Boortmeerbeek, overleden op 05-12-1832 
te Boortmeerbeek. 

4. Theresia, geboren circa 1778 te Boortmeerbeek. 
5. Maria Catharina, geboren te Boortmeerbeek. 

Gehuwd op 28-01-1786 te Wespelaar met Henricus Cleynhens. 
6. Anna Catharina, overleden op 04-01-1820 te Haacht. 

Gehuwd voor 1786 met Petrus Haemels, overleden te Haacht, 5 ventose jaar 3. 
7. Joanna Catharina, overleden op 16-08-1809 te Boortmeerbeek. 

Gehuwd (1) met Cornelius De Keyser. 
Gehuwd (2) met Joannes Franciscus De Keyser. 

 
2 Het ging Antoon Geets duidelijk voor de wind tijdens zijn lange leven, hij bereikte de leeftijd van 97 jaar. Op materieel vlak had 
hij zeker en vast niet te klagen, hij was eigenaar van verschillende huizen en diverse percelen grond. Op gezinsvlak kende hij het 
genoegen negen kinderen geboren te zien worden, waarvan enkele overlijden in hun eerste levensmaanden. Bron: tijdschrift 
heemkring "Ravensteyn" nr.1 van 1998. 
 



 

6 

 
42 Franciscus Peeters. 

Gehuwd met 
43 Catharina De Keyser, dochter van Joannes Baptist De Keyser (zie 86) en Catharina Francisca 

Dekeyser (zie 87). 
Uit dit huwelijk: 
1. Maria Theresia (zie 21). 

 
44 Joannes Verschueren. 

Gehuwd met 
45 Elisabetha Jacobs. 

Uit dit huwelijk: 
1. Jacobus (zie 22). 

 
46 Antoon Geets, geboren op 31-03-1709 te Hever, overleden op 24-02-1779 te Hever op 69-jarige 

leeftijd, zoon van Engelbertus Geets (zie 92) en Joanna Vermeulen (zie 93). 
Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 15-04-1738 te Hever met 

47 Anna Ceulemans, overleden op 17-11-1775 te Hever. 
Uit dit huwelijk: 
1. Jacobus, pachter, geboren op 04-10-1739 te Hever, overleden op 05-04-1821 te Hever op 

81-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 14-02-1764 te Hever met Anna Geets, 28 jaar oud, geboren 
op 19-02-1735 te Hever, er overleden op 18-06-1807 op 72-jarige leeftijd, dochter van 
Antoon Geets (zie 32) en Ludovica Catharina Rombouts (zie 33). 

2. Catharina (zie 23). 
 
48 Hendrik Hannes, geboren circa 1737 te Keerbergen, overleden op 24-01-1779 te Muizen, zoon van 

Simon Hannes (zie 96) en Maria De Pretre (zie 97). 
Gehuwd op 19-04-1763 te Muizen met de 26-jarige 

49 Petronella Steemans, geboren op 17-02-1737 te Muizen, er overleden op 17-12-1787 op 50-jarige 
leeftijd, dochter van Jan Steemans (zie 98) en Josina Rombouts (zie 99). 
Uit dit huwelijk: 
1. (Jan) Michiel (zie 24). 

 
50 Peter De Laet. 

Gehuwd met 
51 Joanna De Jonge. 

Uit dit huwelijk: 
1. Joanna (zie 25). 

 
54 P. Verheyen. 

Gehuwd met 
55 Catharina De Vos. 

Uit dit huwelijk: 
1. Magdalena (zie 27). 

 
56 Jan Verlinden, geboren op 10-04-1696 te Hever, er overleden op 14-09-1778 op 82-jarige leeftijd, 

hij was drie maal gehuwd; 1ste maal De Coster Catharina, 2de maal met Schauvaerts Anna en de 3de maal met De Prins 

Maria, zoon van Jan Verlinden (zie 112) en Maria Pepermans (Feijt) (zie 113). 
Gehuwd na 1741 met 

57 Maria De Prins, geboren te Leest? Overleden op 23-08-1761 te Hever, dochter van Gerard De Prins 



 

7 

(zie 114) en Barbara Cauwenberg (zie 115). 
Uit dit huwelijk: 
1. Guilliam (Willem) (zie 28). 

 
60 Petrus Vander Meiren, geboren op 29-09-1714 te Kampenhout, overleden op 30-08-1769 te 

Kampenhout op 54-jarige leeftijd, hij was koster en is begraven in de kerk. 
Gehuwd op 37-jarige leeftijd op 03-03-1752 te Kampenhout met de 36-jarige 

61 Catharina De Vos, geboren op 14-09-1715 te Berg, overleden op 26-03-1787 te Kampenhout op 71-
jarige leeftijd, zij was weduwe in 1ste huwelijk met Jef Peeters. 
Uit dit huwelijk: 
1. Joannes Baptista (zie 30). 

 
62 Daniël Brants, geboren te Boortmeerbeek, overl. op 04-11-1794 te Kampenhout, hij was ca 76 jaar. 

Gehuwd op 29-04-1746 te Kampenhout met 
63 Maria Keyaerts. 

Uit dit huwelijk: 
1. Elisabetha (zie 31). 

 
Generatie VII 

 
64 Gabriel Geets, geboren op 27-11-1684 te Hever, er overleden op 26-05-1762 op 77-jarige leeftijd, 

zoon van Mark Geets (zie 128) en Maria Waijenborg (zie 129). 
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 11-02-1709 te Hever met de 21-jarige 

65 Catharina Coen, geboren op 09-01-1688 te Hever, er overleden op 14-10-1762 op 74-jarige leeftijd, 
dochter van Maarten Coen (zie 130) en Catharina Van Elsen (zie 131). 
Uit dit huwelijk: 
1. Antoon (zie 32). 
2. Jan, geboren op 16-11-1725 te Hever. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 16-09-1753 te Zemst met Carolina Charlier, 28 jaar oud, 
geboren op 06-04-1725 te Sint-Joost-ten-Node, er overleden op 11-09-1778 op 53-jarige 
leeftijd, dochter van Simon Charlier en Elisabeth Van de Veurst. 

 
66 Antoon Rombouts. 

Gehuwd met 
67 Anna Horckmans. 

Uit dit huwelijk: 
1. Ludovica Catharina (zie 33). 
2. Jozef Frans Rombauts, geboren op 12-08-1711 te Hever, er overleden op 01-06-1761 op 49-

jarige leeftijd. 
Gehuwd op 43-jarige leeftijd op 31-10-1754 te Mechelen met Maria Speulders, 22 jaar oud, 
geboren op 05-02-1732 te Hever, overleden voor 1813. 

 
68 Van Elsen. 

Kind: 
1. Guilielmus (Willem) (zie 34). 

 
70 Jacobus Van Calster. 

Gehuwd. 
Uit dit huwelijk: 
1. Elisabeth (zie 35). 

 



 

8 

80 Joannes Van Gorp, overleden voor 1786. 
Gehuwd met 

81 Maria Gijselincx, overleden voor 1786. 
Uit dit huwelijk: 
1. Cornelius (zie 40). 

 
86 Joannes Baptist De Keyser, landbouwer. 

Gehuwd met 
87 Catharina Francisca Dekeyser, overleden op 13-07-1853 te Boortmeerbeek. 

Uit dit huwelijk: 
1. Barbara Dekeyser, geboren op 12-01-1827 te Boortmeerbeek. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 15-12-1853 te Boortmeerbeek met Cornelius Bogaerts, 40 
jaar oud, landbouwer, geboren op 16-04-1813 te Putte, zoon van Petrus Bogaerts, 
landbouwer, en Anna Catharina Belles (Beullens). 

2. Maria Josepha Dekeyser, geboren op 23-12-1834 te Boortmeerbeek. 
Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 11-04-1864 te Boortmeerbeek met Joannes Ferdinandus 
Servaes, 27 jaar oud, landbouwer, burgemeester te Rijmenam, geboren op 02-11-1836 te 
Boortmeerbeek, zoon van Eugenius Joannes Servaes, landbouwer, en Anna Elisabeth 
Horckmans. 

3. Catharina (zie 43). 
 
92 Engelbertus Geets, geboren op 07-04-1682 te Hever, overleden 1709 te Hever, zoon van Mark 

Geets (zie 128) en Maria Waijenborg (zie 129). 
Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 27-11-1703 te Hever met de 31-jarige 

93 Joanna Vermeulen, geboren op 25-09-1672 te Hever, er overleden op 12-05-1727 op 54-jarige 
leeftijd, zij is drie maal gehuwd, x met Andries Huijbrechts te Hever op 6-2-1697, xx met Engel Geets en xxx Van 

Horenbeek Peter te Hever op 1-1é-1709. Dochter van Filip Vermeulen (zie 186) en Maria Van Doren (zie 
187). 
Uit dit huwelijk: 
1. Antoon (zie 46). 

 
96 Simon Hannes. 

Gehuwd met 
97 Maria De Pretre. 

Uit dit huwelijk: 
1. Hendrik (zie 48). 

 
98 Jan Steemans. 

Gehuwd met 
99 Josina Rombouts. 

Uit dit huwelijk: 
1. Petronella (zie 49). 

 
112 Jan Verlinden, overleden op 02-02-1725 te Hever. 

Gehuwd op 11-09-1691 te Hever met de 30-jarige 
113 Maria Pepermans (Feijt), geboren op 04-06-1661 te Hever, er overleden op 18-04-1721 op 59-

jarige leeftijd, dochter van Michel Pepermans (Feijt) (zie 226) en Margareta Leunens (zie 227). 
Uit dit huwelijk: 
1. Jan (zie 56). 
2. Petrus, geboren op 07-04-1707 te Hever, er overleden op 08-06-1791 op 84-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 16-10-1731 te Hever met Maria De Greef, 20 jaar oud, 



 

9 

geboren op 07-05-1711 te Hever, er overleden op 07-02-1791 op 79-jarige leeftijd, dochter 
van Antoon De Greef en Elisabeth Coen. 

 
114 Gerard De Prins. 

Gehuwd met 
115 Barbara Cauwenberg, geboren te Leest. 

Uit dit huwelijk: 
1. Maria (zie 57). 

 
Generatie VIII 

 
128 Marcus Geets, overleden op 11-12-1694 te Hever. 

Gehuwd op 06-11-1672 te Hever met 
129 Maria Waijenborg, overleden op 04-04-1714 te Hever, dochter van Hendrik Waijenborg (zie 258) 

en Catharina De Coster (zie 259). 
Uit dit huwelijk: 
1. Engelbertus (zie 92). 
2. Gabriel (zie 64). 

 
130 Maarten Coen. 

Gehuwd met 
131 Catharina Van Elsen. 

Uit dit huwelijk: 
1. Catharina (zie 65). 

 
184 = 128 Marcus Geets. 
185 = 129 Maria Waijenborg. 
 
186 Filip Vermeulen. 

Gehuwd met 
187 Maria Van Doren. 

Uit dit huwelijk: 
1. Joanna (zie 93). 

 
226 Michel Pepermans (Feijt). 

Gehuwd met 
227 Margareta Leunens. 

Uit dit huwelijk: 
1. Maria (zie 113). 

 
Generatie IX 

 
258 Hendrik Waijenborg. 

Gehuwd met 
259 Catharina De Coster. 

Uit dit huwelijk: 
1. Maria (zie 129). 

 
 

 
 



 

10 

Kwartierstaat van Maria Ludovica Geets 
 

 
Generatie I 

 
1 Maria Ludovica Geets, geboren op 30-04-1905 te Hever, overleden op 01-02-2006 te Hever op 100-

jarige leeftijd.  
Dochter van Joannes Leonardus (Nare ve Jeppes) Geets (zie 2) en Maria Paulina De Weser (zie 3). 
Gehuwd met Jules Jozef Vander Borght, overleden 1980. 
Ze was amper 4 jaar toen haar moeder overleed, en ze werd opgevoed door haar grootmoeder. Als kind moest Marieke 
hard werken, nog voor ze naar school ging, moest ze voor de koeien zorgen. Daarna ging ze te voet op klompen naar 
school in Boortmeerbeek. Op 12-jarige leeftijd hielp ze haar vader die metser was, ze moest stenen en materiaal 
aandragen op de stelling en kalk blussen tot ze er wit van zag. 
Marieke trouwde toen ze 24 jaar was met Jules Vander Borght. Samen waren ze zeer sportief. 
Op 2 mei 2002 ging ze naar het rusthuis "Ravestein"wonen, waar ze ook later gevierd werd..3 

Uit dit huwelijk: 
Willy,.Alice, Frieda,.Hilda,.Walter Vander Borght . 

 
Generatie II 

 
2 Joannes Leonardus (Nare ve Jeppes) Geets, geboren op 24-01-1877 te Hever, er overleden op 

26-11-1964 op 87-jarige leeftijd, zoon van Joannes Jacobus Geets (zie 4) en Martha Van Eijlen (zie 
5). 
Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 26-11-1902 te Hever met de 26-jarige 

3 Maria Paulina De Weser, geboren op 20-06-1876 te Hever, er overleden op 03-05-1908 op 31-
jarige leeftijd, dochter van Petrus De Weser (zie 6) en Maria Trullemans (zie 7). 
Uit dit huwelijk: 
1. Pieter Frans, metser, geboren op 15-01-1899 te Hever. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 19-05-1923 te Boortmeerbeek met Melanie Crols, 24 jaar 
oud, geboren op 02-03-1899 te Boortmeerbeek, overleden op 16-01-1990 te Melle op 90-
jarige leeftijd, dochter van Eduard Crols en Maria Constancia Pelsmaeckers. 

2. Maria Ludovica (zie 1). 
 

Generatie III 
 
4 Joannes Jacobus Geets, geboren op 14-05-1842 te Hever, er overleden op 18-05-1901 te Hever op 

59-jarige leeftijd, zoon van Guilielmus Josephus Geets (zie 8) en Maria Carolina Van Hal(le) (zie 9). 
Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 23-11-1865 te Boortmeerbeek met de 32-jarige 

5 Martha Van Eijlen, geboren op 03-09-1833 te Boortmeerbeek, overleden op 04-07-1892 te Hever 
op 58-jarige leeftijd, dochter van Antonius Van Eijlen (zie 10) en Isabella (Barbara) Janssens (zie 
11). 
Uit dit huwelijk: 
1. Joannes Leonardus (Nare ve Jeppes) (zie 2). 

 
6 Petrus De Weser, geboren op 16-09-1846 te Hever, overleden op 01-03-1929 op 82-jarige leeftijd, 

zoon van Marcelinus De Weser (Vondeling) (zie 12) en Anna Maria Verbist (zie 13). 
Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 23-02-1876 te Hofstade met de 24-jarige 

7 Maria Trullemans, geboren op 19-03-1851 te Brussel, overleden op 22-06-1947 te Hever op 96-
jarige leeftijd, dochter van Pierre Trullemans (zie 14) en Catharina Darrien (zie 15). 

 
3 Bron: krantenknipsels Het Laatste Nieuws, De Streekkrant 



 

11 

Uit dit huwelijk: 
1. Maria Paulina (zie 3). 

 



 

12 

Generatie IV 
 
8 Guilielmus Josephus Geets, geboren op 06-08-1798 te Hever, er overleden op 28-08-1864 op 66-

jarige leeftijd, zoon van Joannes Antonius Geets (zie 16) en Maria Anna Catharina Van Gorp (zie 
17). 
Gehuwd op 40-jarige leeftijd op 18-01-1839 te Hever met de 36-jarige 

9 Maria Carolina Van Hal(le), geboren op 02-01-1803 te Boortmeerbeek, overleden op 13-07-1876 te 
Hever op 73-jarige leeftijd, dochter van Petrus Van Hal(le) (zie 18) en Anna Theresia Casteels (zie 
19). 
Uit dit huwelijk: 
1. Joannes Jacobus (zie 4). 

 
10 Antonius Van Eijlen, geboren circa 1788 te Boortmeerbeek, er overleden op 14-01-1869, zoon van 

Franciscus Van Eijlen (zie 20) en Barbara Ceulemans (zie 21). 
Gehuwd met 

11 Isabella (Barbara) Janssens, geboren op 04-12-1796 te Rijmenam, overleden op 14-07-1860 te 
Boortmeerbeek op 63-jarige leeftijd, dochter van Petrus Janssens (zie 22) en Anna Maria Van 
Tichelen (zie 23). 
Uit dit huwelijk: 
1. Martha (zie 5). 

 
12 Marcelinus De Weser, geboren op 26-04-1813 te Mechelen, vondeling, overleden op 10-02-1853 te 

Hever op 39-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 10-01-1843 te Muizen met de 30-jarige 

13 Anna Maria Verbist, geboren op 18-06-1812 te Muizen, overleden op 28-07-1886 te Haacht op 74-
jarige leeftijd, dochter van Joannes Baptist Verbist (zie 26) en Joanna Meijsmans (zie 27). 
Uit dit huwelijk: 
1. Petrus De Weser (zie 6). 

 
14 Pierre Trullemans, geboren op 25-10-1806 te Brussel, overleden op 31-08-1852 te Brussel op 45-

jarige leeftijd, zoon van Joannes Baptist Trullemans (zie 28) en Maria Christina Viggria (zie 29). 
Gehuwd met 

15 Catharina Darrien, geboren op 23-12-1811 te Brussel, er overleden op 05-05-1854 p 42-jarige 
leeftijd, dochter van Franciscus Darrien (zie 30) en Barbara Vilsele (zie 31). 
Uit dit huwelijk: 
1. Maria (zie 7). 

 
Generatie V 

 
16 Joannes Antonius Geets, geboren op 13-03-1765 te Hever, er overleden op 31-03-1853 op 88-jarige 

leeftijd, zoon van Engelbertus Geets (zie 32) en Catharina Theresia Derboven (zie 33). 
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 15-02-1790 te Mechelen met 

17 Maria Anna Catharina Van Gorp, geboren circa 1764 te Boortmeerbeek, overleden op 10-03-1820 
te Hever, dochter van Cornelius Van Gorp (zie 34) en Elisabeth Wauters (zie 35). 
Uit dit huwelijk: 
1. Anna Catharina, geboren op 11-01-1791 te Hever. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 09-09-1813 te Hever met Joannes Franciscus Vermeulen, 
geboren circa 1793 te Hever, zoon van Guilielmus Vermeulen en Maria Francisca 
Vanhorenbeeck. 

2. Maria Catharina, geboren op 13-09-1792 te Hever, er overleden op 14-01-1858 op 65-jarige 
leeftijd, ongehuwd. 



 

13 

3. Joannes Franciscus, geboren op 10-03-1794 te Hever. 
4. Maria Theresia, geboren op 01-03-1796 te Hever, overleden na 1855 te Betekom. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 30-05-1822 te Hever met Josephus Franciscus van Luyten, 
24 jaar oud, geboren op 20-03-1798 te Hever, overleden op 06-05-1839 te Betekom op 41-
jarige leeftijd, zoon van Henricus Van Luyten, molenaar, en Joanna Catharina Balling 
(Bullings). 

5. Guilielmus Josephus (zie 8). 
6. Jacobus Henricus, landbouwer, geboren op 18-09-1800 te Hever, er overleden op 

10-02-1854 op 53-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 20-09-1831 te Hever met Anna Elisabeth Horckmans, 24 
jaar oud, geboren op 18-02-1807 te Hever, er overleden op 02-05-1875 op 68-jarige leeftijd, 
dochter van Joannes Franciscus Horckmans en Anna Maria Verheyen. 

7. Maria Francisca, geboren op 29-06-1803 te Hever. 
Gehuwd op 39-jarige leeftijd op 18-08-1842 te Hever met Antoon Geets, 38 jaar oud, 
geboren op 23-11-1803 te Hever, zoon van Guilielmus Geets en Maria Theresia 
Waeyenborghs. 

8. Petrus, geboren op 29-01-1806 te Hever, er overleden op 03-12-1838 op 32-jarige leeftijd, 
ongehuwd. 

9. Joannes Jacobus, geboren op 04-04-1808 te Hever, er overleden op 22-04-1808, 18 dagen 
oud. 

 
18 Petrus Van Hal(le), geboren circa 1764, overleden op 12-03-1852 te Boortmeerbeek. 

Gehuwd voor 1818 met 
19 Anna Theresia Casteels, geboren circa 1778 te Boortmeerbeek, er overleden op 18-01-1818. 

Uit dit huwelijk: 
1. Maria Carolina (zie 9). 

 
20 Franciscus Van Eijlen, geboren op 09-06-1763 te Hever, overleden op 30-09-1816 te 

Boortmeerbeek op 53-jarige leeftijd. 
Gehuwd met 

21 Barbara Ceulemans, geboren circa 1751 te Boortmeerbeek, er overleden op 20-05-1824. 
Uit dit huwelijk: 
1. Antonius (zie 10). 

 
22 Petrus Janssens. 

Gehuwd met 
23 Anna Maria Van Tichelen. 

Uit dit huwelijk: 
1. Isabella (Barbara) (zie 11). 

 
26 Joannes Baptist Verbist, geboren op 26-01-1776 te Muizen, er overleden op 01-04-1845 op 69-

jarige leeftijd. 
Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 21-11-1802 te Muizen met de 27-jarige 

27 Joanna Meijsmans, geboren op 06-02-1775 te Zemst. 
Uit dit huwelijk: 
1. Anna Maria (zie 13). 

 
28 Joannes Baptist Trullemans. 

Gehuwd met 
29 Maria Christina Viggria. 

Uit dit huwelijk: 



 

14 

1. Pierre (zie 14). 
 
30 Franciscus Darrien. 

Gehuwd met 
31 Barbara Vilsele. 

Uit dit huwelijk: 
1. Catharina (zie 15). 

 
Generatie VI 

 
32 Engelbertus Geets, geboren op 14-03-1737 te Hever, er overleden op 16-01-1776 op 38-jarige 

leeftijd, zoon van Antoon Geets (zie 64) en Ludovica Catharina Rombouts (zie 65). 
Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 23-08-1763 te Hever met de 34-jarige 

33 Catharina Theresia Derboven, geboren op 05-12-1728 te Rijmenam, overleden op 13-08-1789 te 
Hever op 60-jarige leeftijd, dochter van Franciscus Derboven (zie 66) en Joanna De Ceuster (zie 67). 
Uit dit huwelijk: 
1. Joannes Antonius (zie 16). 

 
34 Cornelius Van Gorp, zoon van Joannes Van Gorp (zie 68) en Maria Gijselincx (zie 69). 

Gehuwd met 
35 Elisabeth Wauters. 

Uit dit huwelijk: 
1. Franciscus, pachter, geboren circa 1760 te Boortmeerbeek, er overleden op 24-03-1823. 

Gehuwd met Maria Theresia Peeters, geboren circa 1761 te Boortmeerbeek, er overleden 
op 07-01-1836, dochter van Franciscus Peeters en Catharina De Keyser. 

2. Maria Anna Catharina (zie 17). 
3. Anna Catharina Theresia, geboren circa 1773 te Boortmeerbeek, er overleden op 

05-12-1832. 
4. Theresia, geboren circa 1778 te Boortmeerbeek. 
5. Maria Catharina, geboren te Boortmeerbeek. 

Gehuwd op 28-01-1786 te Wespelaar met Henricus Cleynhens. 
6. Anna Catharina, overleden op 04-01-1820 te Haacht. 

Gehuwd voor 1786 met Petrus Haemels, overleden te Haacht, 5 ventose jaar 3. 
7. Joanna Catharina, overleden op 16-08-1809 te Boortmeerbeek. 

Gehuwd (1) met Cornelius De Keyser. 
Gehuwd (2) met Joannes Franciscus De Keyser. 

 
Generatie VII 

 
64 Antoon Geets, geboren op 02-02-1710 te Hever.. 

Het ging Antoon Geets duidelijk voor de wind tijdens zijn lange leven, hij bereikte de leeftijd van 97 jaar. Op materieel 
vlak had hij zeker en vast niet te klagen, hij was eigenaar van verschillende huizen en diverse percelen grond. Op 
gezinsvlak kende hij het genoegen negen kinderen geboren te zien worden, waarvan enkele overlijden in hun eerste 
levensmaanden.4  

Overleden op 19-12-1807 te Hever op 97-jarige leeftijd, zoon van Gabriel Geets (zie 128) en 
Catharina Coen (zie 129). 
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 08-03-1734 te Hever, gehuwd voor de kerk op 08-03-1734 te 
Hever. (dispensatie in de vierde graad) schoonbroer van Josephus Franciscus Rombauts de jongste koster van Hever 

ooit, hij werd namelijk koster op 13 jarige leeftijd toen zijn vader Antoon Rombauts in 1724 overleed.  
Echtgenote is de 24-jarige 

 
4 Bron: tijdschrift heemkring "Ravensteyn" nr.1 van 1998 



 

15 

65 Ludovica Catharina Rombouts, geboren op 10-07-1709 te Hever, er overleden op 26-01-1776 op 
66-jarige leeftijd, dochter van Antoon Rombouts (zie 130) en Anna Horckmans (zie 131). 
Uit dit huwelijk: 
1. Anna, geboren op 19-02-1735 te Hever, er overleden op 18-06-1807 op 72-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 14-02-1764 te Hever met Jacobus Geets, 24 jaar oud, 
pachter, geboren op 04-10-1739 te Hever, er overleden op 05-04-1821 op 81-jarige leeftijd, 
zoon van Antoon Geets en Anna Ceulemans. 

2. Engelbertus (zie 32). 
3. Joannes Franciscus, landbouwer, geboren op 29-04-1752 te Hever, er overleden op 

13-02-1835 op 82-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 27-02-1775 te Hever, de pastoor noteert in zijn akte dat Jan Frans 

en Anna Catharina in de vierde graad met elkaar verwant zijn. Echtgenote is Maria Catharina Van 
Elsen, 21 jaar oud, geboren op 09-09-1753 te Hever, er overleden op 09-08-1823 op 69-
jarige leeftijd, dochter van Guilielmus (Willem) Van Elsen en Elisabeth Van Calster. 

 
66 Franciscus Derboven. 

Gehuwd met 
67 Joanna De Ceuster. 

Uit dit huwelijk: 
1. Catharina Theresia (zie 33). 

 
68 Joannes Van Gorp, overleden voor 1786. 

Gehuwd met 
69 Maria Gijselincx, overleden voor 1786. 

Uit dit huwelijk: 
1. Cornelius (zie 34). 

 
Generatie VIII 

 
128 Gabriel Geets, geboren op 27-11-1684 te Hever, er overleden op 26-05-1762 op 77-jarige leeftijd, 

zoon van Mark Geets (zie 256) en Maria Waijenborg (zie 257). 
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 11-02-1709 te Hever met de 21-jarige 

129 Catharina Coen, geboren op 09-01-1688 te Hever, er overleden op 14-10-1762 op 74-jarige leeftijd, 
dochter van Maarten Coen (zie 258) en Catharina Van Elsen (zie 259). 
Uit dit huwelijk: 
1. Antoon (zie 64). 
2. Jan, geboren op 16-11-1725 te Hever. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 16-09-1753 te Zemst met Carolina Charlier, 28 jaar oud, 
geboren op 06-04-1725 te Sint-Joost-ten-Node, er overleden op 11-09-1778 op 53-jarige 
leeftijd, dochter van Simon Charlier en Elisabeth Van de Veurst. 

 
130 Antoon Rombouts. 

Gehuwd met 
131 Anna Horckmans. 

Uit dit huwelijk: 
1. Ludovica Catharina (zie 65). 
2. Jozef Frans Rombauts, geboren op 12-08-1711 te Hever, er overleden op 01-06-1761 op 49-

jarige leeftijd. 
Gehuwd op 43-jarige leeftijd op 31-10-1754 te Mechelen met Maria Speulders, 22 jaar oud, 
geboren op 05-02-1732 te Hever, overleden voor 1813. 

 



 

16 

Generatie IX 
 
256 Mark Geets, overleden op 11-12-1694 te Hever. 

Gehuwd op 06-11-1672 te Hever met 
257 Maria Waijenborg, overleden op 04-04-1714 te Hever, dochter van Hendrik Waijenborg en 

Catharina De Coster. 
Uit dit huwelijk: 
1. Engelbertus, geboren op 07-04-1682 te Hever, er overleden 1709. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 27-11-1703 te Hever met Joanna Vermeulen, 31 jaar oud, 
geboren op 25-09-1672 te Hever, er overleden op 12-05-1727 op 54-jarige leeftijd, zij is drie 

maal gehuwd, x met Andries Huijbrechts te Hever op 6-2-1697, xx met Engel Geets en xxx Van Horenbeek Peter 

te Hever op 1-1é-1709. Dochter van Filip Vermeulen en Maria Van Doren. 
2. Gabriel (zie 128). 

 
258 Maarten Coen. 

Gehuwd met 
259 Catharina Van Elsen. 

Uit dit huwelijk: 
1. Catharina (zie 129). 

 



 

17 

 

Kwartierstaat van Jeanne Geets 
 

Generatie I 
 
1 Jeanne Geets, geboren op 31-03-1913 te Hever, overleden op 20-05-2016 te Boortmeerbeek op 

103-jarige leeftijd, dochter van Corneel Alfons Geets "Fonne Wip" (zie 2) en Maria Joanna Van 
Rillaer (zie 3). 
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 03-08-1937 te Hever met Aloïs Jozef Van campenhout, 28 jaar oud, 
geboren op 09-06-1909 te Boortmeerbeek, overleden op 24-08-1989 te Mechelen op 80-jarige 
leeftijd, zoon van August Frans Van campenhout en Anna Maria Somers. 

 
Generatie II 

 
2 Corneel Alfons Geets "Fonne Wip", geboren op 10-03-1889 te Boortmeerbeek, overleden op 

23-06-1969 te Mechelen op 80-jarige leeftijd, zoon van Josephus Augustinus Geets (zie 4) en 
Antonia De Cuyper (zie 5). 
Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 11-10-1911 te Hever met de 24-jarige 

3 Maria Joanna Van Rillaer, geboren op 04-09-1887 te Hever, er overleden op 23-01-1969 op 81-
jarige leeftijd, dochter van Petrus Van Rillaer (zie 6) en Maria Ludovica Perremans (zie 7). 
Uit dit huwelijk: 
1. Jeanne Geets (zie 1). 

 
Generatie III 

 
4 Josephus Augustinus Geets, geboren op 01-08-1864 te Hever, er overleden op 11-01-1943 op 78-

jarige leeftijd, zoon van Joannes Baptist Geets "Wap" (zie 8) en Anna Maria Bruylands (zie 9). 
Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 08-02-1888 te Boortmeerbeek met de 23-jarige 

5 Antonia De Cuyper, geboren op 30-10-1864 te Boortmeerbeek, er overleden op 21-10-1941 op 76-
jarige leeftijd, dochter van Cornelius De Cuyper (zie 10) en Elisabeth Coen (zie 11). 
Uit dit huwelijk: 
1. Corneel Alfons Geets "Fonne Wip", (zie 2). 

 
6 Petrus Van Rillaer, geboren op 16-11-1860 te Haacht, overleden op 24-08-1938 te Hever op 77-

jarige leeftijd, zoon van Josephus Van Rillaer (zie 12) en Maria Elisabeth Coen (zie 13). 
Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 04-05-1887 te Hever met de 24-jarige 

7 Maria Ludovica Perremans, geboren op 30-10-1862 te Muizen, overleden op 23-09-1936 te Hever 
op 73-jarige leeftijd, dochter van Petrus Franciscus Perremans (zie 14) en Joanna Maria 
Bauweleers (zie 15). 
Uit dit huwelijk: 
1. Maria Joanna (zie 3). 
2. Emiel Frans, geboren op 31-12-1894 te Hever. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 13-02-1924 te Boortmeerbeek, huwelijks contract bij notaris Loos 

te Haacht 7-2-1924. Echtgenote is Maria Bernardina Vertommen, 27 jaar oud, geboren op 
24-02-1896 te Boortmeerbeek, dochter van Petrus Vertommen en Isabella Mathild 
Steenmans. 

 
Generatie IV 

 
8 Joannes Baptist Geets "Wap", geboren op 25-08-1827 te Hever, er overleden op 05-07-1903 op 75-



 

18 

jarige leeftijd, zoon van Guilielmus Geets (zie 16) en Maria Josepha De Jonge (zie 17). 
Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 09-10-1857 te Hever met de 23-jarige 

9 Anna Maria Bruylands, geboren op 27-06-1834 te Muizen, overleden op 28-08-1913 te Hever op 
79-jarige leeftijd, dochter van Petrus Jacobus Bruylants (zie 18) en Joanna Maria Serneels (zie 19). 
Uit dit huwelijk: 
1. Josephus Augustinus Geets (zie 4). 

 
10 Cornelius De Cuyper, geboren op 17-12-1827 te Boortmeerbeek, er overleden op 12-04-1907 op 

79-jarige leeftijd, zoon van Josephus Jacobus De Cuyper (zie 20) en Anna Theresia Casteels (zie 21). 
Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 07-01-1858 te Boortmeerbeek met de 27-jarige 

11 Elisabeth Coen, geboren op 30-12-1830 te Boortmeerbeek, er overleden op 29-10-1887 op 56-
jarige leeftijd, dochter van Joannes Baptist Coen (zie 22) en Elisabeth Vloebergh (zie 23). 
Uit dit huwelijk: 
1. Antonia (zie 5). 

 
12 Josephus Van Rillaer, geboren op 28-09-1829 te Haacht, overleden na 1897, zoon van Joannes 

Bernardus Van Rillaer (zie 24) en Anna Maria Feyaerts (zie 25). 
Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 01-09-1859 te Haacht met de 32-jarige 

13 Maria Elisabeth Coen, geboren op 01-06-1827 te Haacht, overleden na 1897, dochter van 
Franciscus Coen (zie 26) en Elisabeth Salu (zie 27). 
Uit dit huwelijk: 
1. Petrus (zie 6). 

 
14 Petrus Franciscus Perremans, geboren op 22-02-1828 te Hever, er overleden op 19-12-1908 op 80-

jarige leeftijd, zoon van Petrus Josephus Perremans (zie 28) en Maria Theresia Verheyden (zie 29). 
Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 29-05-1862 te Hever met de 22-jarige 

15 Joanna Maria Bauweleers, geboren op 09-02-1840 te Haacht, er overleden op 13-07-1912 op 72-
jarige leeftijd, dochter van Albertus Bauweleers (zie 30) en Anna Maria Casteels (zie 31). 
Uit dit huwelijk: 
1. Maria Ludovica (zie 7). 

 
Generatie V 

 
16 Guilielmus Geets, landbouwer, geboren op 09-03-1779 te Hever, er overleden op 05-01-1861 om 

19 uur op 81-jarige leeftijd, hij was 81 jaar oud, zoon van Joannes Franciscus Geets (zie 32) en Maria 
Catharina Van Elsen (zie 33). 
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 25-01-1804 te Hever, (4 pluviose l'an 12) met de 20-jarige 

17 Maria Josepha De Jonge, gedoopt op 11-05-1783 te Boortmeerbeek, overleden op 04-03-1855 om 
5 uur te Hever op 71-jarige leeftijd, dochter van Joannes Baptist Dejongh (zie 34) en Elisabeth 
Degreef (zie 35). 
Uit dit huwelijk: 
1. Eustachius, landbouwer, geboren op 28-08-1817 te Hever, er overleden op 07-11-1889 op 

72-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 39-jarige leeftijd op 31-07-1857 te Hever met Maria Rosalia Van Gorp, 37 jaar 
oud, huishoudster, geboren op 11-01-1820 te Hever,er  overleden op 18-01-1891 op 71-
jarige leeftijd, dochter van Franciscus Cornelius Van Gorp, landbouwer, en Maria Theresia 
Verschueren, tapster. 

2. Joannes Baptist Geets "Wap" (zie 8). 
 
18 Petrus Jacobus Bruylants, geboren op 23-12-1801 te Hever, overleden op 14-06-1860 om 22 uur te 

Muizen op 58-jarige leeftijd, zoon van Jacobus Bruylants (zie 36) en Joanna De Laet (zie 37). 



 

19 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 07-11-1827 te Muizen met de 26-jarige 
19 Joanna Maria Serneels, geboren op 24-01-1801 te Muizen, overleden op 04-02-1875 te Mechelen 

op 74-jarige leeftijd, dochter van Henricus Serneels (zie 38) en Joanna Catharina Schauvaerts (zie 
39). 
Uit dit huwelijk: 
1. Adrianus Josephus, geboren op 18-06-1828 te Muizen, overleden op 13-02-1892 te 

Kampenhout op 63-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 38-jarige leeftijd op 06-05-1867 te Boortmeerbeek met Anna Elisabeth Geets, 
43 jaar oud, geboren op 26-08-1823 te Rijmenam, overleden op 31-05-1878 te 
Boortmeerbeek op 54-jarige leeftijd, dochter van Joannes Franciscus Geets en Joanna 
Catharina Coen. 

2. Anna Maria Bruylands (zie 9). 
 
20 Josephus Jacobus De Cuyper, geboren circa 1785 te Boortmeerbeek, er overleden op 14-06-1871, 

zoon van Cornelius De Cuyper (zie 40) en Anna Frederica Wesemael (zie 41). 
Gehuwd op 31-08-1809 te Boortmeerbeek met de 22-jarige 

21 Anna Theresia Casteels, geboren op 08-03-1787 te Kampenhout, overleden op 02-02-1864 te 
Boortmeerbeek op 76-jarige leeftijd, dochter van Joannes Casteels (zie 42) en Elisabeth Gilis (zie 
43). 
Uit dit huwelijk: 
1. Cornelius (zie 10). 

 
22 Joannes Baptist Coen, geboren circa 1798 te Boortmeerbeek, er overleden op 28-08-1832, zoon 

van Rombout Coen (zie 44) en Elisabeth Van Oosbroek (zie 45). 
Gehuwd op 04-05-1830 te Boortmeerbeek met 

23 Elisabeth Vloebergh, geboren circa 1789 te Boortmeerbeek, er overleden op 09-11-1853, dochter 
van Hubertus Vloebergh (zie 46) en Joanna Grootaers (zie 47). 
Uit dit huwelijk: 
1. Elisabeth (zie 11). 

 
24 Joannes Bernardus Van Rillaer, geboren op 10-04-1778 te Haacht, overleden na 1859, zoon van 

Petrus Van Rillaer (zie 48) en Catharina Decock (zie 49). 
Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 02-01-1812 te Haacht met de 24-jarige 

25 Anna Maria Feyaerts, geboren op 31-05-1787 te Tremelo, overleden op 15-05-1850 te Haacht op 
62-jarige leeftijd, dochter van Joanna Catharina Feyaerts (zie 51). 
Uit dit huwelijk: 
1. Josephus (zie 12). 

 
26 Franciscus Coen, geboren op 21-05-1780 te Hever, overleden voor 1876, zoon van Joannes Baptist 

Coen (zie 52) en Petronella Cornelis (zie 53). 
Gehuwd op 38-jarige leeftijd op 24-09-1818 te Haacht met 

27 Elisabeth Salu, geboren circa 1788 te Hever, overleden op 25-03-1876 te Haacht, dochter van 
Guilielmus Salu (zie 54) en Anna Maria Casteels (zie 55). 
Uit dit huwelijk: 
1. Maria Elisabeth (zie 13). 

 
28 Petrus Josephus Perremans, geboren op 06-03-1796 te Hever, er overleden op 24-07-1869 op 73-

jarige leeftijd, zoon van Joannes Perremans (zie 56) en Elisabeth Engels (zie 57). 
Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 04-09-1823 te Hever met de 25-jarige 

29 Maria Theresia Verheyden, geboren op 11-03-1798 te Hever, er overleden op 28-02-1884 op 85-
jarige leeftijd, dochter van Judocus Verheyden (zie 58) en Maria Theresia Coen (zie 59). 



 

20 

Uit dit huwelijk: 
1. Petrus Franciscus (zie 14). 

 
30 Albertus Bauweleers, geboren op 13-10-1808 te Haacht, overleden na 1872, zoon van Petrus 

Bauweleers (zie 60) en Joaana De Bruyn (zie 61). 
Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 15-09-1835 te Haacht met de 27-jarige 

31 Anna Maria Casteels, geboren op 20-05-1808 te Buken, overleden na 1872, dochter van Petrus 
Casteels (zie 62) en Anna Maria De Greef (zie 63). 
Uit dit huwelijk: 
1. Joanna Maria (zie 15). 

 
Generatie VI 

 
32 Joannes Franciscus Geets, landbouwer, geboren op 29-04-1752 te Hever, er overleden op 

13-02-1835 op 82-jarige leeftijd, zoon van Antoon Geets (zie 64) en Ludovica Catharina Rombouts 
(zie 65). 
Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 27-02-1775 te Hever, de pastoor noteert in zijn akte dat Jan Frans en Anna 

Catharina in de vierde graad met elkaar verwant zijn. Echtgenote is de 21-jarige 
33 Maria Catharina Van Elsen, geboren op 09-09-1753 te Hever, er overleden op 09-08-1823 op 69-

jarige leeftijd, dochter van Guilielmus (Willem) Van Elsen (zie 66) en Elisabeth Van Calster (zie 67). 
Uit dit huwelijk: 
1. Guilielmus (zie 16). 

 
34 Joannes Baptist Dejongh, geboren circa 1754, overleden op 25-01-1804. 

Gehuwd op 09-06-1760 te Hever met 
35 Elisabeth Degreef, geboren circa 1754, overleden op 24-12-1822 te Boortmeerbeek. 

Uit dit huwelijk: 
1. Maria Josepha De Jonge (zie 17). 

 
36 Jacobus Bruylants, handwerker, geboren op 07-02-1753 te Hever, overleden op 14-12-1826 te 

Hever op 73-jarige leeftijd, overleden in zijn woonst gelegen Molenheide sectie 2. Zoon van Peter Bruylants 
(zie 72) en Joanna De Ruyscher (zie 73). 
Gehuwd met 

37 Joanna De Laet, landbouwster, geboren circa 1770 te Heffen, overleden op 25-11-1830 te Hever, 
dochter van Joannes Baptist De Laet (zie 74) en Anna Maria Verschueren (zie 75). 
Uit dit huwelijk: 
1. Adrianus, handwerker, geboren op 12-12-1798 te Hever, ( 22 frimaire jaar 7).  

Overleden op 16-02-1858 te Hever op 59-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 17-10-1825 te Hever met Magdalena Baudet, geboren circa 
1799 te Mechelen, overleden op 06-01-1868 te Hever, zij was 70 jaar en 11 maanden oud. 
Dochter van Joannes Baptist Baudet en Maria Anna Thys. 

2. Petrus Jacobus (zie 18). 
3. Anna Maria, geboren en  overleden te Hever. 
4. Adrianus, geboren te Hever. 

Gehuwd op 18-10-1825 te Hever met Magdalena Baudet, geboren te Mechelen. 
5. Joannes Franciscus, geboren te Hever, overleden te Hever. 

 
38 Henricus Serneels, geboren circa 1766, overleden op 02-07-1802 te Muizen, zoon van Franciscus 

Serneels (zie 76) en Joanna Selleslags (zie 77). 
Gehuwd met 

39 Joanna Catharina Schauvaerts. 



 

21 

Uit dit huwelijk: 
1. Joanna Maria (zie 19). 

 
40 Cornelius De Cuyper. 

Gehuwd met 
41 Anna Frederica Wesemael. 

Uit dit huwelijk: 
1. Josephus Jacobus (zie 20). 

 
42 Joannes Casteels. 

Gehuwd met 
43 Elisabeth Gilis. 

Uit dit huwelijk: 
1. Anna Theresia (zie 21). 

 
44 Rombout Coen. 

Gehuwd met 
45 Elisabeth Van Oosbroek. 

Uit dit huwelijk: 
1. Joannes Baptist (zie 22). 

 
46 Hubertus Vloebergh. 

Gehuwd met 
47 Joanna Grootaers. 

Uit dit huwelijk: 
1. Elisabeth (zie 23). 

 
48 Petrus Van Rillaer, geboren 1750, overleden na 1-1812. 

Gehuwd met 
49 Catharina Decock, geboren 1752, overleden na 1-1812. 

Uit dit huwelijk: 
1. Joannes Bernardus (zie 24). 

 
51 Joanna Catharina Feyaerts, geboren circa 1767 te Werchter. 

Kind: 
1. Anna Maria Feyaerts (zie 25). 

 
52 Joannes Baptist Coen, geboren op 27-02-1737 te Hever, overleden op 24-07-1814 te Hever op 77-

jarige leeftijd, zoon van Walterus Coen (zie 104) en Petronella Van Ranst (zie 105). 
Gehuwd met 

53 Petronella Cornelis, geboren op 21-02-1738 te Rijmenam, overleden op 28-01-1815 te Hever op 76-
jarige leeftijd, dochter van Adrianus Cornelis (zie 106) en Anna Onzia (zie 107). 
Uit dit huwelijk: 
1. Franciscus (zie 26). 
2. Rumoldus. 

Gehuwd op 16-08-1787 te Boortmeerbeek met Elisabeth Van Roosbroeck. 
 
54 Guilielmus Salu, overleden op 21-02-1838 te Boortmeerbeek. 

Gehuwd met 
55 Anna Maria Casteels, overleden op 08-12-1804 te Boortmeerbeek. 

Uit dit huwelijk: 



 

22 

1. Elisabeth (zie 27). 
 
56 Joannes Perremans, geboren op 22-09-1762 te Hever. 

Gehuwd met 
57 Elisabeth Engels, geboren circa 1768 te Boortmeerbeek. 

Uit dit huwelijk: 
1. Petrus Josephus (zie 28). 

 
58 Judocus Verheyden, geboren op 08-01-1766 te Muizen, overleden op 13-07-1815 te Hever op 49-

jarige leeftijd, zoon van Bartholomus Verheyden (zie 116) en Christina Verstappen (zie 117). 
Gehuwd met 

59 Maria Theresia Coen, geboren op 06-09-1770 te Hever, er overleden op 31-03-1849 op 78-jarige 
leeftijd. 
Uit dit huwelijk: 
1. Maria Theresia (zie 29). 

 
60 Petrus Bauweleers, geboren op 15-12-1771 te Haacht, er overleden op 19-02-1848 op 76-jarige 

leeftijd, zoon van Guilielmus Bauweleers (zie 120) en Catharina Vanhaecht (zie 121). 
Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 01-12-1800 te Haacht met de 20-jarige 

61 Joaana De Bruyn, geboren op 24-01-1780 te Haacht, er overleden op 29-08-1841 op 61-jarige 
leeftijd, dochter van Joannes De Bruyn (zie 122) en Maria Van Reet (zie 123). 
Uit dit huwelijk: 
1. Albertus (zie 30). 

 
62 Petrus Casteels, geboren circa 1783 te Buken. 

Gehuwd met 
63 Anna Maria De Greef, geboren circa 1783, overleden op 02-07-1813 te Buken. 

Uit dit huwelijk: 
1. Anna Maria (zie 31). 

 
Generatie VII 

 
64 Antoon Geets, geboren op 02-02-1710 te Hever.. 

Overleden op 19-12-1807 te Hever op 97-jarige leeftijd, zoon van Gabriel Geets (zie 128) en 
Catharina Coen (zie 129). Het ging Antoon Geets duidelijk voor de wind tijdens zijn lange leven, hij bereikte de 

leeftijd van 97 jaar. Op materieel vlak had hij zeker en vast niet te klagen, hij was eigenaar van verschillende huizen en 
diverse percelen grond. Op gezinsvlak kende hij het genoegen negen kinderen geboren te zien worden, waarvan enkele 
overlijden in hun eerste levensmaanden. Bron: tijdschrift heemkring "Ravensteyn" nr.1 van 1998 
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 08-03-1734 te Hever, gehuwd voor de kerk op 08-03-1734 te 
Hever. (dispensatie in de vierde graad) hij mocht zich schoonbroer noemen van Josephus Franciscus Rombauts tevens 

de jongste koster van Hever ooit. Josephus Rombauts werd namelijk koster op 13 jarige leeftijd toen zijn vader Antoon 

Rombauts in 1724 overleed. Echtgenote is de 24-jarige 
65 Ludovica Catharina Rombouts, geboren op 10-07-1709 te Hever, er overleden op 26-01-1776 op 

66-jarige leeftijd, dochter van Antoon Rombouts (zie 130) en Anna Horckmans (zie 131). 
Uit dit huwelijk: 
1. Anna, geboren op 19-02-1735 te Hever, er overleden op 18-06-1807 op 72-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 14-02-1764 te Hever met Jacobus Geets, 24 jaar oud, 
pachter, geboren op 04-10-1739 te Hever, er overleden op 05-04-1821 op 81-jarige leeftijd, 
zoon van Antoon Geets en Anna Ceulemans. 

2. Engelbertus, geboren op 14-03-1737 te Hever, er overleden op 16-01-1776 op 38-jarige 
leeftijd. 
Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 23-08-1763 te Hever met Catharina Theresia Derboven, 34 



 

23 

jaar oud, geboren op 05-12-1728 te Rijmenam, overleden op 13-08-1789 te Hever op 60-
jarige leeftijd, dochter van Franciscus Derboven en Joanna De Ceuster. 

3. Joannes Franciscus (zie 32). 
 
66 Guilielmus (Willem) Van Elsen, geboren circa 1725, overleden op 29-03-1795 te Hever, zoon van 

Van Elsen (zie 132). 
Gehuwd met 

67 Elisabeth Van Calster, geboren circa 1725, dochter van Jacobus Van Calster (zie 134). 
Uit dit huwelijk: 
1. Maria Catharina (zie 33). 

 
72 Peter Bruylants, overleden op 21-05-1752 te Hever. 

Gehuwd op 15-06-1751 te Hever met de 36-jarige 
73 Joanna De Ruyscher, geboren op 20-03-1715 te Hever, er overleden op 14-05-1753 op 38-jarige 

leeftijd, zij was weduwe van eerste huwelijk van Dirk Verhagen overleden 3-4-1749 te Hever  

Dochter van Rombout De Ruyscher (zie 146) en Catharina De Goeijse (zie 147). 
Uit dit huwelijk: 
1. Jacobus (zie 36). 

 
74 Joannes Baptist De Laet, geboren circa 1745. 

Gehuwd met 
75 Anna Maria Verschueren, geboren circa 1745. 

Uit dit huwelijk: 
1. Joanna (zie 37). 

 
76 Franciscus Serneels. 

Gehuwd met 
77 Joanna Selleslags. 

Uit dit huwelijk: 
1. Henricus (zie 38). 

 
104 Walterus Coen, geboren circa 1700. 

Gehuwd op 09-11-1723 te Hever met 
105 Petronella Van Ranst, geboren circa 1700. 

Uit dit huwelijk: 
1. Joannes Baptist (zie 52). 

 
106 Adrianus Cornelis, geboren circa 1713. 

Gehuwd met 
107 Anna Onzia, geboren circa 1713. 

Uit dit huwelijk: 
1. Petronella (zie 53). 

 
116 Bartholomus Verheyden, geboren op 21-05-1735 te Muizen, er overleden op 11-04-1808 op 72-

jarige leeftijd, zoon van Christophorus Verheyden (zie 232) en Catharina Moons (zie 233). 
Gehuwd met 

117 Christina Verstappen, geboren op 27-09-1737 te Muizen, er overleden op 06-07-1817 op 79-jarige 
leeftijd, dochter van Judocus Verstappen (zie 234) en Elisabeth Van Hal (zie 235). 
Uit dit huwelijk: 
1. Judocus (zie 58). 

 



 

24 

120 Guilielmus Bauweleers, overleden voor 1800. 
Gehuwd met 

121 Catharina Vanhaecht, overleden na 1800. 
Uit dit huwelijk: 
1. Petrus (zie 60). 

 
122 Joannes De Bruyn, geboren circa 1738 te Haacht, er overleden op 18-11-1820. 

Gehuwd met 
123 Maria Van Reet, geboren op 27-09-1749 te Haacht, er overleden op 23-02-1828 op 78-jarige 

leeftijd, dochter van Cornelius Van Reet (zie 246) en Clara Janssens (zie 247). 
Uit dit huwelijk: 
1. Joaana (zie 61). 

 
Generatie VIII 

 
128 Gabriel Geets, geboren op 27-11-1684 te Hever, er overleden op 26-05-1762 op 77-jarige leeftijd, 

zoon van Marcus Geets en Maria Waijenborg. 
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 11-02-1709 te Hever met de 21-jarige 

129 Catharina Coen, geboren op 09-01-1688 te Hever, er  overleden op 14-10-1762 op 74-jarige 
leeftijd, dochter van Maarten Coen en Catharina Van Elsen. 
Uit dit huwelijk: 
1. Antoon (zie 64). 
2. Jan, geboren op 16-11-1725 te Hever. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 16-09-1753 te Zemst met Carolina Charlier, 28 jaar oud, 
geboren op 06-04-1725 te Sint-Joost-ten-Node, er overleden op 11-09-1778 op 53-jarige 
leeftijd, dochter van Simon Charlier en Elisabeth Van de Veurst. 

 
130 Antoon Rombouts. 

Gehuwd met 
131 Anna Horckmans. 

Uit dit huwelijk: 
1. Ludovica Catharina (zie 65). 
2. Jozef Frans Rombauts, geboren op 12-08-1711 te Hever, er overleden op 01-06-1761 op 49-

jarige leeftijd. 
Gehuwd op 43-jarige leeftijd op 31-10-1754 te Mechelen, (in de parochie O.L.Vrouw) met Maria 
Speulders, 22 jaar oud, geboren op 05-02-1732 te Hever, overleden voor 1813. 

 
132 Van Elsen. 

Kind: 
1. Guilielmus (Willem) (zie 66). 

 
134 Jacobus Van Calster. 

Gehuwd. 
Uit dit huwelijk: 
1. Elisabeth (zie 67). 

 
146 Rombout De Ruyscher. 

Gehuwd met 
147 Catharina De Goeijse. 

Uit dit huwelijk: 
1. Joanna (zie 73). 



 

25 

 
232 Christophorus Verheyden, geboren op 20-01-1698 te Muizen, er overleden op 14-03-1755 op 57-

jarige leeftijd, zoon van Petrus Verheyden en Jacoba De Stroper. 
Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 22-10-1720 te Muizen met 

233 Catharina Moons, geboren circa 1698, overleden op 18-12-1764 te Muizen. 
Uit dit huwelijk: 
1. Bartholomus (zie 116). 

 
234 Judocus Verstappen. 

Gehuwd met 
235 Elisabeth Van Hal. 

Uit dit huwelijk: 
1. Christina (zie 117). 

 
246 Cornelius Van Reet. 

Gehuwd met 
247 Clara Janssens. 

Uit dit huwelijk: 
1. Maria (zie 123). 

 
 

 
  



 

26 

Kwartierstaat van Anna Ludovica Geets 
 

 
Generatie I 

 
1 Anna Ludovica Geets, geboren op 06-01-1909 te Boortmeerbeek, overleden op 05-08-2010 te 

Keerbergen op 101-jarige leeftijd, dochter van Pieter Edward Geets (zie 2) en Barbara Cornelia 
Leonia Van Rillaer (zie 3). 
Gehuwd met Ferdinand Cauwenbergh. 
Uit dit huwelijk: 
1. Georgette. 

 
Generatie II 

 
2 Pieter Edward Geets, geboren op 18-02-1880 te Hever, zoon van Petrus Joannes Geets (zie 4) en 

Eulalia Catharina Horckmans (zie 5). 
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 24-01-1905 te Boortmeerbeek met de 23-jarige 

3 Barbara Cornelia Leonia Van Rillaer, geboren op 24-09-1881 te Boortmeerbeek, dochter van 
Henricus Dominicus Van Rillaer (zie 6) en Anna Ludovica Cloetens (zie 7). 
Uit dit huwelijk: 
1. Anna Ludovica (zie 1). 

 
Generatie III 

 
4 Petrus Joannes Geets, geboren op 09-01-1846 te Hever, overleden na 1905 te Hever, zoon van 

Joannes Cornelius Geets (zie 8) en Joanna Verhoeven (zie 9). 
Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 02-06-1871 te Hever met de 31-jarige 

5 Eulalia Catharina Horckmans, geboren op 01-10-1839 te Hever, overleden voor 1905 te Hever, 
dochter van Jacobus Ludovicus Horckmans (zie 10) en Maria Josepha Francisca Huybrechts (zie 
11). 
Uit dit huwelijk: 
1. Franciscus Augustinus, geboren op 10-10-1874 te Hever, er overleden op 16-09-1955 op 80-

jarige leeftijd. 
Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 30-12-1903 te Boortmeerbeek met Josephina Ida Bohets, 
27 jaar oud, geboren op 31-08-1876 te Hever, er overleden op 01-03-1930 op 53-jarige 
leeftijd, dochter van Petrus Eduardus Bohets en Maria Theresia Wellens. 

2. Pieter Edward (zie 2). 
 
6 Henricus Dominicus Van Rillaer, geboren op 16-10-1851 te Boortmeerbeek, er overleden op 

04-04-1900 op 48-jarige leeftijd, zoon van Joannes Josephus Van Rillaer (zie 12) en Joanna Antonia 
Van Rillaer (zie 13). 
Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 26-11-1879 te Boortmeerbeek met de 23-jarige 

7 Anna Ludovica Cloetens, geboren op 16-04-1856 te Boortmeerbeek, er overleden na 1910, dochter 
van Philippus Cloetens (zie 14) en Maria Theresia Vanderleyden (zie 15). 
Uit dit huwelijk: 
1. Barbara Cornelia Leonia (zie 3). 

 



 

27 

Generatie IV 
 
8 Joannes Cornelius Geets, geboren op 15-02-1802 te Hever, er overleden na 1871, zoon van 

Antonius Geets (zie 16) en Anna Catharina Van Hoof (zie 17). 
Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 20-04-1831 te Hever met de 21-jarige 

9 Joanna Verhoeven, geboren op 31-12-1809 te Hever, er overleden na 1871, dochter van Petrus 
Verhoeven (zie 18) en Maria Catharina Janssens (zie 19). 
Uit dit huwelijk: 
1. Petrus Joannes (zie 4). 

 
10 Jacobus Ludovicus Horckmans, landbouwer op Ravestein (1837), in de Neerstraat (1842) "Hoeve 

Pluym " 1950-1980, geboren op 22-10-1810 te Hever, er overleden op 03-12-1870 op 60-jarige 
leeftijd, zoon van Joannes Horckmans (zie 20) en Anna Catharina Verschueren (zie 21). 
Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 28-12-1833 te Hever met de 19-jarige 

11 Maria Josepha Francisca Huybrechts, geboren op 11-12-1814 te Hever, er overleden op 19-03-1866 
op 51-jarige leeftijd, dochter van Jacobus Huybrechts (zie 22) en Anna Catharina Van Innis (zie 23). 
Uit dit huwelijk: 
1. Eulalia Catharina (zie 5). 
2. Felix Gerardus, geboren op 11-07-1842 te Hever, er overleden op 20-07-1842, 9 dagen oud. 
3. Felix Augustinus, geboren op 01-08-1843 te Hever. 
4. Petrus Eduardus, geboren op 24-12-1846 te Hever. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 21-08-1872 te Hever met Isabella Rosalia Bohets. 
5. Catharina Felicithea, winkelierster " In de Groene Lantaarn", geboren op 12-02-1850 te 

Hever, er overleden op 10-05-1903 op 53-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 20-11-1872 te Hever. Huwelijkscontract bij notaris Loos te Haacht 

14-11-1872. Echtgenoot is Joannes Prosper Anthonis, 23 jaar oud, koster 1872-1885, geboren 
op 08-06-1849 te Hever, er overleden op 29-06-1886 op 37-jarige leeftijd.  
Joannes Prosper Anthonis leent 3.000fr. van Rochus Du Soleil uit Kessel-Lo met als onderpand huis in het dorp 
te Hever, groot 1 are 70 ca, aan de dorplaats, 
Zoon van Guiliemus Anthonis, landbouwer in 1829 in de Dorpplaats, koster in 1831-1843, 
winkelier en koster in 1860, en Maria Theresia Geets. 

 
12 Joannes Josephus Van Rillaer, geboren op 13-05-1807 te Boortmeerbeek, er overleden op 

04-03-1881 op 73-jarige leeftijd, zoon van Joannes Franciscus Van Rillaer (zie 24) en Maria 
Theresia Van Vaeck (zie 25). 
Gehuwd op 36-jarige leeftijd op 18-04-1844 te Boortmeerbeek met de 28-jarige 

13 Joanna Antonia Van Rillaer, geboren op 27-04-1815 te Boortmeerbeek, er overleden op 
07-12-1870 op 55-jarige leeftijd, dochter van Henricus Van Rillaer (zie 26) en Maria Theresia 
Christina Baudewijns (zie 27). 
Uit dit huwelijk: 
1. Henricus Dominicus (zie 6). 
2. Franciscus Eduardus, landbouwer, geboren op 30-03-1854 te Boortmeerbeek, er overleden 

op 15-02-1914 op 59-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 11-11-1886 te Boortmeerbeek met Maria Delphina De 
Keyser, 26 jaar oud, geboren op 29-02-1860 te Boortmeerbeek, er overleden op 10-04-1931 
op 71-jarige leeftijd, dochter van Franciscus Josephus De Keyser en Anna Theresia 
Perremans. 

 
14 Philippus Cloetens, geboren op 30-07-1815 te Boortmeerbeek, er overleden op 24-08-1879 op 64-

jarige leeftijd, zoon van Joannes Baptista Cloetens (zie 28) en Joanna Baudewijns (zie 29). 
Gehuwd op 37-jarige leeftijd op 01-11-1852 te Boortmeerbeek met de 37-jarige 



 

28 

15 Maria Theresia Vanderleyden, geboren op 02-04-1815 te Boortmeerbeek, er overleden op 
07-06-1886 op 71-jarige leeftijd, dochter van Petrus Franciscus Vanderleyden (zie 30) en Elisabeth 
Verheyen (zie 31). 
Uit dit huwelijk: 
1. Franciscus Eduardus, geboren op 07-02-1853 te Boortmeerbeek, er overleden op 

25-04-1853, 77 dagen oud. 
2. Franciscus Henricus, geboren op 25-04-1854 te Boortmeerbeek, er overleden op 

16-05-1855 op 1-jarige leeftijd. 
3. Anna Ludovica (zie 7). 

 
Generatie V 

 
16 Antonius Geets, geboren op 22-01-1766 te Hever, overleden op 11-11-1838 te Hever op 72-jarige 

leeftijd, zoon van Joannes Geets (zie 32) en Elisabeth Meutermans (zie 33). 
Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 12-01-1796 te Hever met de 25-jarige 

17 Anna Catharina Van Hoof, geboren op 15-03-1770 te Hever, er overleden op 28-01-1828 op 57-
jarige leeftijd, dochter van Joannes Van Hoof (zie 34) en Anna Eggers (zie 35). 
Uit dit huwelijk: 
1. Joannes Cornelius (zie 8). 

 
18 Petrus Verhoeven, geboren op 17-02-1750 te Hever, er overleden op 18-11-1830 op 80-jarige 

leeftijd, zoon van Joannes Verhoeven (zie 36) en Catharina Crols (zie 37). 
Gehuwd op 45-jarige leeftijd op 26-05-1795 te Hever met de 22-jarige 

19 Maria Catharina Janssens, geboren op 14-06-1772 te Hever, er overleden op 05-05-1830  op 57-
jarige leeftijd, dochter van Petrus Janssens (zie 38) en Joanna Govaerts (zie 39). 
Uit dit huwelijk: 
1. Joanna (zie 9). 

 
20 Joannes Horckmans, geboren op 18-10-1770 te Muizen, overleden op 08-02-1848 te Hever op 77-

jarige leeftijd, zoon van Jacobus Horckmans (zie 40) en Catharina Vandenbosch (zie 41). 
Gehuwd op 39-jarige leeftijd op 12-01-1810 te Hever met de 23-jarige 

21 Anna Catharina Verschueren, geboren op 04-09-1786 te Hever, er overleden op 15-01-1868 op 81-
jarige leeftijd, dochter van Petrus Verschueren (zie 42) en Petronella De Laet (zie 43). 
Uit dit huwelijk: 
1. Jacobus Ludovicus (zie 10). 
2. Anna Elisabeth, geboren op 11-08-1812 te Hever, overleden op 05-01-1867 te 

Boortmeerbeek op 54-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 01-02-1836 te Hever met Eugenius Joannes Servaes, 34 jaar 
oud, landbouwer, geboren op 31-07-1801 te Boortmeerbeek, er overleden op 19-09-1880 
op 79-jarige leeftijd, zoon van Josephus Jacobus Servaes, pachter in dorp, en Maria 
Magdalena Dekeyser. 

3. Petrus Ferdinandus, secretaris, geboren op 13-08-1817 te Hever, er overleden na 1890. 
Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 11-07-1850 te Hever met Anna Catharina Schueremans, 37 
jaar oud, geboren op 16-01-1813 te Muizen, overleden op 14-11-1874 te Hever op 61-jarige 
leeftijd, dochter van Petrus Schueremans en Joanna Theresia Geets. 

4. Anna Rosalia, geboren op 29-08-1822 te Hever. 
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 08-04-1847 te Hever met Aloysius Egidius Spinnox, 28 jaar 
oud, geboren op 15-03-1819 te Muizen. 

5. Franciscus Emmanuel, geboren op 27-04-1825 te Hever. 
Gehuwd (1) op 34-jarige leeftijd op 25-08-1859 te Muizen met Rosalia De Coster, 27 jaar 
oud, geboren op 22-07-1832 te Muizen, overleden op 27-04-1860 te Hever op 27-jarige 



 

29 

leeftijd, dochter van Philippus Josephus De Coster, molenaar, en Maria Theresia Van 
Luyten, molenaarster. 
Gehuwd (2) 1_-4-1863 te Hever met Maria Anna Rosalia Willems, geboren op 17-05-1835 
te Geerdegem, Mechelen, overleden op 15-01-1908 te Hever op 72-jarige leeftijd, dochter 
van Joannes Josephus Willems en Barbara Somers. 

 
22 Jacobus Huybrechts, herbergier, geboren op 30-09-1777 te Hever, er overleden op 29-03-1816 op 

38-jarige leeftijd, zoon van Antoon Huybrechts (zie 44) en Catharina Verhagen (zie 45). 
Gehuwd met 

23 Anna Catharina Van Innis, geboren op 05-01-1792 te Elewijt, overleden op 26-01-1835 te Hever op 
43-jarige leeftijd, dochter van Petrus Innis (zie 46) en Barbara Van Poijer (zie 47). 
Gehuwd (1) met Jacobus Huybrechts (zie 22). 
Gehuwd (2) met Jacobus Hendrik Verschuren. 
Uit het eerste huwelijk: 
1. Maria Josepha Francisca (zie 11). 

 
24 Joannes Franciscus Van Rillaer, geboren 0-10-1772 te Haacht, overleden op 14-03-1849 te 

Boortmeerbeek, zoon van Joannes Van Rillaer (zie 48) en Anna Maria Peeters (zie 49). 
Gehuwd op 26-02-1805 te Boortmeerbeek met de 29-jarige 

25 Maria Theresia Van Vaeck, geboren op 08-05-1775 te Boortmeerbeek, er overleden op 02-02-1844 
op 68-jarige leeftijd, dochter van Fransciscus Van Vaeck (zie 50) en Anna Saen (zie 51). 
Uit dit huwelijk: 
1. Barbara (Elisabeth), geboren op 16-09-1805 te Boortmeerbeek, er overleden op 16-01-1871 

op 65-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 22-02-1832 te Boortmeerbeek met Petrus Josephus Brants, 
30 jaar oud, geboren op 25-08-1801 te Boortmeerbeek, er overleden op 22-08-1881 op 79-
jarige leeftijd, zoon van Franciscus Brants en Elisabeth Cloetens. 

2. Joannes Josephus (zie 12). 
3. Anna Elisabeth, geboren op 26-11-1809 te Boortmeerbeek. 

 
26 Henricus Van Rillaer, geboren op 01-09-1779 te Haacht, overleden op 20-02-1851 te 

Boortmeerbeek op 71-jarige leeftijd, zoon van Joannes Van Rillaer (zie 48) en Anna Maria Peeters 
(zie 49). 
Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 02-07-1811 te Boortmeerbeek met 

27 Maria Theresia Christina Baudewijns, geboren circa 1762 te Boortmeerbeek, er overleden op 
17-08-1837, dochter van Petrus Baudewijns (zie 54) en Anna Maria Debacker (zie 55). 
Uit dit huwelijk: 
1. Joanna Antonia (zie 13). 

 
28 Joannes Baptista Cloetens. 

Gehuwd met 
29 Joanna Baudewijns. 

Uit dit huwelijk: 
1. Philippus (zie 14). 

 
30 Petrus Franciscus Vanderleyden. 

Gehuwd met 
31 Elisabeth Verheyen. 

Uit dit huwelijk: 
1. Maria Theresia (zie 15). 

 



 

30 

Generatie VI 
 
32 Joannes Geets, geboren op 23-02-1738 te Hever, overleden op 03-01-1819 te Hever op 80-jarige 

leeftijd, zoon van Engelbertus Geets (zie 64) en Catharina Secot (zie 65). 
Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 02-11-1760 te Hever met de 23-jarige 

33 Elisabeth Meutermans, geboren op 28-10-1737 te Hever, er overleden op 26-02-1808 op 70-jarige 
leeftijd, dochter van Petrus Meutermans (zie 66) en Catharina Van Aerschot (zie 67). 
Uit dit huwelijk: 
1. Antonius (zie 16). 

 
34 Joannes Van Hoof. 

Gehuwd met 
35 Anna Eggers. 

Uit dit huwelijk: 
1. Anna Catharina (zie 17). 

 
36 Joannes Verhoeven. 

Gehuwd op 03-10-1730 te Hever met 
37 Catharina Crols. 

Uit dit huwelijk: 
1. Petrus (zie 18). 

 
38 Petrus Janssens. 

Gehuwd met 
39 Joanna Govaerts. 

Uit dit huwelijk: 
1. Maria Catharina (zie 19). 

 
40 Jacobus Horckmans, pachter van de Blaasveldhoeve, geboren op 08-09-1735 te Hever, er 

overleden op 23-01-1814 op 78-jarige leeftijd, zoon van Joannes Horckmans (zie 80) en Catharina 
Ceulemans (zie 81). 
Gehuwd (1) op 34-jarige leeftijd op 30-11-1769 te Mechelen, O.L.Vrouw met Catharina 
Vandenbosch (zie 41). 
Gehuwd (2) op 38-jarige leeftijd op 16-08-1774 te Hever met Anna Maria Cnops, geboren circa 
1733 te Muizen, overleden op 30-12-1813 te Hever, dochter van Mathijs Cnops en Maria Van Dijck. 
Uit het eerste huwelijk: 
1. Joannes (zie 20). 
Uit het tweede huwelijk: 
2. Joannes Franciscus, geboren op 14-07-1775 te Muizen, overleden na 1831 te Hever. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 21-06-1804 te Hever met Anna Maria Verheyen, 31 jaar 
oud, geboren op 24-11-1772 te Hever, er overleden op 26-10-1836 op 63-jarige leeftijd, 
dochter van Guilielmus Verheyen en Maria Van Horenbeeck. 

41 Catharina Vandenbosch, geboren circa 1740 te Mechelen, O.L.Vrouw, overleden op 16-04-1774 te 
Muizen. 
Uit dit huwelijk: 1 kind (zie onder 40). 

 
42 Petrus Verschueren, geboren op 16-08-1751 te Hever, er overleden op 12-12-1804 op 53-jarige 

leeftijd, zoon van Joannes Verschueren (zie 84) en Elisabeth Jacobs (zie 85). 
Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 04-05-1784 te Hever met de 33-jarige 

43 Petronella De Laet, geboren op 18-12-1750 te Hever, er overleden op 11-03-1822 op 71-jarige 
leeftijd, dochter van Joannes De Laet (zie 86) en Catharina Ceulemans (zie 87). 



 

31 

Uit dit huwelijk: 
1. Anna Catharina (zie 21). 

 
44 Antoon Huybrechts, geboren op 16-01-1730 te Hever, er overleden op 17-05-1807 op 77-jarige 

leeftijd, zoon van Joannes Huybrechts (zie 88) en Catharina Crols (zie 89). 
Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 24-08-1763 te Hever met de 24-jarige 

45 Catharina Verhagen, geboren op 05-05-1739 te Hever, er overleden op 02-03-1796 op 56-jarige 
leeftijd, dochter van Jacobus Verhagen (zie 90) en Petronella Waijenborg (zie 91). 
Uit dit huwelijk: 
1. Jacobus (zie 22). 

 
46 Petrus Innis, kleermaker, geboren op 22-11-1765 te Kwerps, overleden op 29-03-1804 te Elewijt op 

38-jarige leeftijd, zoon van Ferdinand Innis (zie 92) en Elisabeth De Pauw (zie 93). 
Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 19-01-1788 te Elewijt met de 23-jarige 

47 Barbara Van Poijer, geboren op 09-08-1764 te Elewijt, er overleden op 08-02-1817 op 52-jarige 
leeftijd, dochter van Joannes Van Poijer (zie 94) en Theresia Verhasselt (zie 95). 
Gehuwd (1) op 23-jarige leeftijd op 19-01-1788 te Elewijt met Petrus Innis, 22 jaar oud (zie 46). 
Gehuwd (2) met Franciscus Josephus Van Grunderbeeck. 
Gehuwd (3) met Guilielmus Mannaerts. 
Uit het eerste huwelijk: 
1. Anna Catharina Van Innis (zie 23). 

 
48 Joannes Van Rillaer. 

Gehuwd op 03-05-1770 te Haacht met 
49 Anna Maria Peeters. 

Uit dit huwelijk: 
1. Petrus, geboren op 25-07-1770 te Haacht. 
2. Joannes Franciscus (zie 24). 
3. Joanna Catharina, geboren 00-9-1776 te Haacht. 
4. Henricus (zie 26). 

 
50 Fransciscus Van Vaeck. 

Gehuwd met 
51 Anna Saen. 

Uit dit huwelijk: 
1. Maria Theresia (zie 25). 

 
52 = 48 Joannes Van Rillaer. 
53 = 49 Anna Maria Peeters. 
 
54 Petrus Baudewijns. 

Gehuwd met 
55 Anna Maria Debacker. 

Uit dit huwelijk: 
1. Maria Theresia Christina (zie 27). 

 
Generatie VII 

 
64 Engelbertus Geets, overleden op 30-03-1748 te Hever,  

Gehuwd (1) op 05-02-1732 te Hever met Catharina Secot, 32 jaar oud (zie 65). 
Gehuwd (2) op 20-09-1742 te Hever met Barbara Horckmans, overleden op 21-09-1760 te Hever. 



 

32 

{Zij was ook ooit gehuwd met Petrus Van Gijsel.} 
Uit het eerste huwelijk: 
1. Joannes (zie 32). 

65 Catharina Secot, geboren op 15-01-1700 te Hever, er overleden op 20-10-1741 op 41-jarige leeftijd, 
dochter van Dirk Secot (zie 130) en Elisabeth Schoeters (zie 131). 
Uit dit huwelijk: 1 kind (zie onder 64). 

 
66 Petrus Meutermans. 

Gehuwd met 
67 Catharina Van Aerschot. 

Uit dit huwelijk: 
1. Elisabeth (zie 33). 

 
80 Joannes Horckmans, geboren op 05-12-1702 te Hever, er overleden op 23-10-1837 op 134-jarige 

leeftijd, zoon van Cornelius Horckmans (zie 160) en Elisabeth Van Doren (zie 161). 
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 07-01-1727 te Bonheiden met 

81 Catharina Ceulemans. 
Uit dit huwelijk: 
1. Joannes, geboren op 02-04-1728 te Hever, overleden na 1738. 
2. Anna Maria, geboren op 27-10-1730 te Hever. 
3. Anna, geboren op 07-01-1733 te Hever. 
4. Jacobus (zie 40). 
5. Cornelius, geboren op 17-02-1738 te Hever, er overleden op 26-06-1740 op 2-jarige leeftijd. 

 
84 Joannes Verschueren. 

Gehuwd met 
85 Elisabeth Jacobs. 

Uit dit huwelijk: 
1. Petrus (zie 42). 

 
86 Joannes De Laet. 

Gehuwd met 
87 Catharina Ceulemans. 

Uit dit huwelijk: 
1. Petronella (zie 43). 

 
88 Joannes Huybrechts. 

Gehuwd met 
89 Catharina Crols. 

Uit dit huwelijk: 
1. Antoon (zie 44). 

 
90 Jacobus Verhagen. 

Gehuwd met 
91 Petronella Waijenborg. 

Uit dit huwelijk: 
1. Catharina (zie 45). 

 
92 Ferdinand Innis. 

Gehuwd met 
93 Elisabeth De Pauw. 



 

33 

Uit dit huwelijk: 
1. Petrus (zie 46). 

 
94 Joannes Van Poijer. 

Gehuwd met 
95 Theresia Verhasselt. 

Uit dit huwelijk: 
1. Barbara (zie 47). 

 
Generatie VIII 

 
130 Dirk Secot. 

Gehuwd met 
131 Elisabeth Schoeters. 

Uit dit huwelijk: 
1. Catharina (zie 65). 

 
160 Cornelius Horckmans. 

Gehuwd met 
161 Elisabeth Van Doren. 

Uit dit huwelijk: 
1. Joannes (zie 80). 



 

34 

INDEX 
 
 

Anthonis 
Guiliemus, 27 
Joannes Prosper, 27 

Balling (Bullings) 
Joanna Catharina, 13 

Baudet 
Joannes Baptist, 20 
Magdalena, 20 

Baudewijns 
Joanna, 27, 29 
Maria Theresia Christina, 27, 29, 31 
Petrus, 29, 31 

Bauweleers 
Albertus, 18, 20, 22 
Guilielmus, 22, 24 
Joanna Maria, 17, 18, 20 
Petrus, 20, 22, 24 

Belles (Beullens) 
Anna Catharina, 8 

Bogaerts 
Cornelius, 8 
Petrus, 8 

Bohets 
Isabella Rosalia, 27 
Josephina Ida, 26 
Petrus Eduardus, 26 

Brants 
Daniël, 4, 7 
Elisabetha, 3, 4, 7 
Franciscus, 29 
Petrus Josephus, 29 

Bruylands 
Anna Maria, 2, 17, 18, 19 

Bruylants 
Adrianus, 20 
Adrianus Josephus, 19 
Anna Maria, 20 
Jacobus, 18, 20, 23 
Joannes Franciscus, 20 
Peter, 20, 23 
Petrus Jacobus, 2, 18, 20 

Casteels 
Anna Maria, 18, 19, 20, 21, 22 
Anna Theresia, 12, 13, 18, 19, 21 
Joannes, 19, 21 
Petrus, 20, 22 

Cauwenberg 
Barbara, 6, 9 

Cauwenbergh 
Ferdinand, 26 
Georgette, 26 

Ceulemans 
Anna, 4, 5, 6, 15, 22 
Barbara, 12, 13 
Catharina, 30, 32 

Charlier 
Carolina, 7, 15, 24 
Simon, 7, 15, 24 

Cleynhens 
Henricus, 5, 14 

Cloetens 
Anna Ludovica, 26, 28 

Elisabeth, 29 
Franciscus Eduardus, 28 
Franciscus Henricus, 28 
Joannes Baptista, 27, 29 
Philippus, 26, 27, 29 

Cnops 
Anna Maria, 30 
Cornelius, 3 
Maria Christina, 3 
Mathijs, 30 

Coen 
Catharina, 4, 7, 9, 14, 15, 16, 22, 24 
Elisabeth, 8, 17, 18, 19 
Franciscus, 18, 19, 21 
Joanna Catharina, 19 
Joannes Baptist, 18, 19, 21, 23 
Maarten, 7, 9, 15, 16, 24 
Maria Elisabeth, 17, 18, 19 
Maria Theresia, 19, 22 
Rombout, 19, 21 
Rumoldus, 21 
Walterus, 21, 23 

Cornelis 
Adrianus, 21, 23 
Petronella, 19, 21, 23 

Crols 
Catharina, 28, 30, 31, 32 
Eduard, 10 
Melanie, 10 

Darrien 
Catharina, 10, 12, 14 
Franciscus, 12, 14 

De Bruyn 
Joaana, 20, 22, 24 
Joannes, 22, 24 

De Ceuster 
Joanna, 5, 14, 15, 23 

De Coster 
Catharina, 9, 16 
Philippus Josephus, 29 
Rosalia, 28 

De Cuyper 
Antonia, 17, 18 
Cornelius, 17, 18, 19, 21 
Josephus Jacobus, 18, 19, 21 

De Goeijse 
Catharina, 23, 24 

De Greef 
Anna Maria, 20, 22 
Antoon, 8 
Maria, 8 

De Jonge 
Joanna, 4, 6 
Maria Josepha, 1, 2, 3, 18, 20 

De Keyser 
Catharina, 3, 6, 8, 14 
Cornelius, 5, 14 
Franciscus Josephus, 27 
Joannes Baptist, 6, 8 
Joannes Franciscus, 5, 14 
Maria Delphina, 27 

De Laet 

Joanna, 2, 4, 6, 18, 20, 23 
Joannes, 30, 32 
Joannes Baptist, 20, 23 
Peter, 4, 6 
Petronella, 28, 30, 32 

De Pauw 
Elisabeth, 31, 32 

De Pretre 
Maria, 6, 8 

De Prins 
Gerard, 6, 9 
Maria, 4, 6, 9 

De Ruyscher 
Joanna, 20, 23, 24 
Rombout, 23, 24 

De Stroper 
Jacoba, 25 

De Vos 
Catharina, 4, 6, 7 

De Weser 
Maria Paulina, 10, 11 
Petrus, 10, 12 

De Weser (Vondeling) 
Marcelinus, 10, 12 

Debacker 
Anna Maria, 29, 31 
Elisabeth, 3 

Decock 
Catharina, 19, 21 

Degreef 
Elisabeth, 2, 3, 18, 20 

Dejongh 
Joannes Baptist, 2, 3, 18, 20 

Dekeyser 
Barbara, 8 
Catharina Francisca, 6, 8 
Maria Josepha, 8 
Maria Magdalena, 28 
Maria Theresia (Maria Elisabeth), 3 

Derboven 
Catharina Theresia, 5, 12, 14, 15, 22 
Franciscus, 5, 14, 15, 23 

Eggers 
Anna, 28, 30 

Engels 
Elisabeth, 19, 22 

Feyaerts 
Anna Maria, 18, 19, 21 
Joanna Catharina, 19, 21 

Geets 
Anna, 5, 6, 15, 22 
Anna Catharina, 12 
Anna Elisabeth, 19 
Anna Ludovica, 26 
Antonius, 27, 28, 30 
Antoon, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 13, 14, 15, 20, 

22, 24 
Catharina, 2, 4, 6 
Corneel Alfons, 17 
Engelbertus, 5, 6, 8, 9, 12, 14, 15, 16, 

22, 30, 31 
Eustachius, 1, 2, 18 



 

35 

Franciscus, 1 
Franciscus Augustinus, 26 
Gabriel, 4, 7, 9, 14, 15, 16, 22, 24 
Guilielmus, 1, 2, 3, 13, 18, 20 
Guilielmus Josephus, 10, 12, 13 
Jacobus, 5, 6, 15, 22 
Jacobus Henricus, 13 
Jan, 7, 15, 24 
Jeanne, 17 
Joanna Cornelia Irma, 1 
Joanna Theresia, 28 
Joannes, 28, 30, 32 
Joannes Antonius, 5, 12, 14 
Joannes Baptist, 17, 18 
Joannes Cornelius, 26, 27, 28 
Joannes Franciscus, 2, 3, 5, 13, 15, 18, 

19, 20, 23 
Joannes Jacobus, 10, 12, 13 
Joannes Leonardus, 10 
Josephus Augustinus, 17, 18 
Marcus, 9, 24 
Maria Catharina, 12 
Maria Francisca, 13 
Maria Ludovica, 10 
Maria Theresia, 13, 27 
Mark, 7, 8, 15, 16 
Petrus, 13 
Petrus Joannes, 26, 27 
Pieter Edward, 26 
Pieter Frans, 10 

Geets "Wap" 
Joannes Baptist, 2 

Gijselincx 
Maria, 5, 8, 14, 15 

Gilis 
Elisabeth, 19, 21 

Goossens 
Elisabetha, 2, 4 

Govaerts 
Joanna, 28, 30 

Grootaers 
Joanna, 19, 21 

Haemels 
Petrus, 5, 14 

Hannes 
(Jan) Michiel, 2, 4, 6 
Guilielmus, 1, 2 
Hendrik, 4, 6, 8 
Joannes Baptista, 2, 4 
Maria Paulina, 1, 2 
Simon, 6, 8 

Horckmans 
Anna, 5, 7, 15, 22, 24, 32 
Anna Elisabeth, 8, 13, 28 
Anna Maria, 32 
Anna Rosalia, 28 
Barbara, 31 
Catharina Felicithea, 27 
Cornelius, 32, 33 
Eulalia Catharina, 26, 27 
Felix Augustinus, 27 
Felix Gerardus, 27 
Franciscus Emmanuel, 28 
Jacobus, 28, 30, 32 
Jacobus Ludovicus, 26, 27, 28 
Joannes, 27, 28, 30, 32, 33 
Joannes Franciscus, 13, 30 

Petrus Eduardus, 27 
Petrus Ferdinandus, 28 

Huybrechts 
Antoon, 29, 31, 32 
Jacobus, 27, 29, 31 
Joannes, 31, 32 
Maria Josepha Francisca, 26, 27, 29 

Innis 
Ferdinand, 31, 32 
Petrus, 29, 31, 33 

Jacobs 
Elisabeth, 30, 32 
Elisabetha, 4, 6 

Janssens 
Clara, 24, 25 
Isabella (Barbara), 10, 12, 13 
Maria Catharina, 27, 28, 30 
Petrus, 12, 13, 28, 30 

Keyaerts 
Maria, 4, 7 

Leroy 
Joanna Maria, 4 

Leunens 
Margareta, 8, 9 

Mannaerts 
Guilielmus, 31 

Meijsmans 
Joanna, 12, 13 

Meutermans 
Elisabeth, 28, 30, 32 
Petrus, 30, 32 

Moons 
Catharina, 23, 25 

Onzia 
Anna, 21, 23 

Peeters 
Anna Maria, 29, 31 
Franciscus, 3, 5, 14 
Maria Theresia, 2, 3, 6, 14 

Pelsmaeckers 
Maria Constancia, 10 

Pepermans (Feijt) 
Maria, 6, 8, 9 
Michel, 8, 9 

Perremans 
Anna Theresia, 27 
Joannes, 19, 22 
Maria Ludovica, 17, 18 
Petrus Franciscus, 17, 18, 20 
Petrus Josephus, 18, 19, 22 

Rombauts 
Jozef Frans, 7, 15, 24 

Rombouts 
Antoon, 5, 7, 15, 22, 24 
Josina, 6, 8 
Ludovica Catharina, 3, 5, 6, 7, 14, 15, 

20, 22, 24 

Saen 
Anna, 29, 31 

Salu 
Elisabeth, 18, 19, 22 
Guilielmus, 19, 21 

Schauvaerts 
Joanna Catharina, 19, 20 

Schoeters 
Elisabeth, 32, 33 

Schueremans 
Anna Catharina, 28 
Petrus, 28 

Secot 
Catharina, 30, 31, 32, 33 
Dirk, 32, 33 

Selleslags 
Joanna, 20, 23 

Serneels 
Franciscus, 20, 23 
Henricus, 19, 20, 23 
Joanna Maria, 2, 18, 19, 21 

Servaes 
Eugenius Joannes, 8, 28 
Joannes Ferdinandus, 8 
Josephus Jacobus, 28 

Somers 
Andries, 2, 4 
Anna Francisca, 2, 4 
Anna Maria, 17 
Barbara, 29 

Speulders 
Maria, 7, 15, 24 

Spinnox 
Aloysius Egidius, 28 

Steemans 
Jan, 6, 8 
Petronella, 4, 6, 8 

Steenmans 
Isabella Mathild, 17 

Thys 
Maria Anna, 20 

Trullemans 
Joannes Baptist, 12, 13 
Maria, 10, 12 
Pierre, 10, 12, 14 

Van Aerschot 
Catharina, 30, 32 

Van Calster 
Elisabeth, 3, 5, 7, 15, 20, 23, 24 
Jacobus, 5, 7, 23, 24 

Van campenhout 
Aloïs Jozef, 17 
August Frans, 17 

Van de Veurst 
Elisabeth, 7, 15, 24 

Van Dijck 
Maria, 30 

Van Doren 
Elisabeth, 32, 33 
Maria, 8, 9, 16 

Van Eijlen 
Antonius, 10, 12, 13 
Franciscus, 12, 13 
Martha, 10, 12 

Van Elsen, 5, 7, 23, 24 
Catharina, 7, 9, 15, 16, 24 
Guilielmus (Willem), 3, 5, 7, 15, 20, 

23, 24 
Maria Catharina, 2, 3, 5, 15, 18, 20, 23 

Van Gijsel 
Petrus, 32 

Van Gorp 
Anna Catharina, 5, 14 
Anna Catharina Theresia, 5, 14 
Anna Theresia, 3 



 

36 

Cornelius, 3, 5, 8, 12, 14, 15 
Franciscus, 2, 3, 5, 14 
Franciscus Cornelius, 1, 2, 3, 18 
Franciscus Josephus, 3 
Joanna Catharina, 5, 14 
Joanna Lucia, 3 
Joannes, 5, 7, 14, 15 
Joannes Cornelius, 3 
Joannes Franciscus, 3 
Josephus, 3 
Maria Anna Catharina, 5, 12, 14 
Maria Catharina, 5, 14 
Maria Rosalia, 1, 2, 18 
Theresia, 5, 14 

Van Grunderbeeck 
Franciscus Josephus, 31 

Van Hal 
Elisabeth, 23, 25 

Van Hal(le) 
Maria Carolina, 10, 12, 13 
Petrus, 12, 13 

Van Hoof 
Anna Catharina, 27, 28, 30 
Joannes, 28, 30 

Van Horenbeeck 
Maria, 30 

Van Innis 
Anna Catharina, 27, 29, 31 

van Luyten 
Josephus Franciscus, 13 

Van Luyten 
Henricus, 13 
Maria Theresia, 29 

Van Oosbroek 
Elisabeth, 19, 21 

Van Poijer 
Barbara, 29, 31, 33 
Joannes, 31, 33 

Van Ranst 
Petronella, 21, 23 

Van Reet 
Cornelius, 24, 25 
Maria, 22, 24, 25 

Van Rillaer 
Anna Elisabeth, 29 
Barbara (Elisabeth), 29 
Barbara Cornelia Leonia, 26 
Emiel Frans, 17 
Franciscus Eduardus, 27 
Henricus, 27, 29, 31 
Henricus Dominicus, 26, 27 
Joanna Antonia, 26, 27, 29 
Joanna Catharina, 31 
Joannes, 29, 31 
Joannes Bernardus, 18, 19, 21 
Joannes Franciscus, 27, 29, 31 

Joannes Josephus, 26, 27, 29 
Josephus, 17, 18, 19 
Maria Joanna, 17 
Petrus, 17, 18, 19, 21, 31 

Van Roosbroeck 
Elisabeth, 21 

Van Tichelen 
Anna Maria, 12, 13 

Van Tongelen 
Anna, 3 

Van Vaeck 
Fransciscus, 29, 31 
Maria Theresia, 27, 29, 31 

Vandenbosch 
Catharina, 28, 30 

Vander Borght 
Alice, 10 
Fieda, 10 
Hilda, 10 
Jules Jozef, 10 
Walter, 10 
Willy, 10 

Vander Meiren 
Anna Catharina, 2, 4 
Joannes Baptista, 3, 4, 7 
Petrus, 4, 7 

Vanderleyden 
Maria Theresia, 26, 28, 29 
Petrus Franciscus, 28, 29 

Vanhaecht 
Catharina, 22, 24 

Vanhorenbeeck 
Maria Francisca, 12 

Verbist 
Anna Maria, 10, 12, 13 
Joannes Baptist, 12, 13 

Verhagen 
Catharina, 29, 31, 32 
Jacobus, 31, 32 

Verhasselt 
Theresia, 31, 33 

Verheyden 
Bartholomus, 22, 23, 25 
Christophorus, 23, 25 
Judocus, 19, 22, 23 
Maria Theresia, 18, 19, 22 
Petrus, 25 

Verheyen 
Anna Maria, 13, 30 
Elisabeth, 28, 29 
Guilielmus, 30 
Magdalena, 2, 4, 6 
P., 4, 6 

Verhoeven 
Joanna, 26, 27, 28 
Joannes, 28, 30 

Petrus, 27, 28, 30 

Verlinden 
Anna Elisabeth, 1, 2, 3 
Guilliam (Willem), 2, 4, 7 
Jan, 4, 6, 8 
Jean Corneille, 3 
Joannes Baptiste, 2, 4 
Josephus Livinus, 3 
Maria Antonia, 3 
Petrus, 8 

Vermeulen 
Filip, 8, 9, 16 
Guilielmus, 12 
Joanna, 6, 8, 9, 16 
Joannes Franciscus, 12 

Verschueren 
Anna Catharina, 27, 28, 31 
Anna Maria, 20, 23 
Jacobus, 2, 4, 6 
Joannes, 4, 6, 30, 32 
Maria Theresia, 1, 2, 4, 18 
Petrus, 28, 30, 32 

Verschuren 
Jacobus Hendrik, 29 

Verstappen 
Christina, 22, 23, 25 
Judocus, 23, 25 

Vertommen 
Maria Bernardina, 17 
Petrus, 17 

Viggria 
Maria Christina, 12, 13 

Vilsele 
Barbara, 12, 14 

Vleminckx 
Franciscus, 3 
Petrus, 3 

Vloebergh 
Elisabeth, 18, 19, 21 
Hubertus, 19, 21 

Waeyenborghs 
Maria Theresia, 13 

Waijenborg 
Hendrik, 9, 16 
Maria, 7, 8, 9, 15, 16, 24 
Petronella, 31, 32 

Wauters 
Elisabeth, 3, 5, 12, 14 

Wellens 
Maria Theresia, 26 

Wesemael 
Anna Frederica, 19, 21 

Willems 
Joannes Josephus, 29 
Maria Anna Rosalia, 29 

 


